
Univerzita Pardubice
Fakulta ekonomicko-správní

Konkuren ní výhoda spole nosti HYPO stavební spo itelna a.s.

Jana Moravcová

Bakalá ská práce
2008







POD KOVÁNÍ

Ráda bych na tomto míst  vyjád ila pod kování všem, kte í mi s p ípravou mé bakalá ské

práce pomáhali.

edevším bych cht la pod kovat doc. Ing. Josefu Vaculíkovi, CSc. za cenné rady a

ipomínky, které mi pomohly p i vypracování mé bakalá ské práce.

Dále bych ráda pod kovala spole nosti HYPO stavební spo itelna a.s. za vst ícný p ístup a

celkovou podporu.



SOUHRN

Práce je v nována postavení HYPO stavební spo itelny na eském trhu. Zabývá se porovnáním

produkt , které jednotlivé spo itelny poskytují. V neposlední ad  je poukázáno na výhody, které

klient m HYST plynou ze zavedení normy ISO 9001:2000

KLÍ OVÁ SLOVA

HYST, stavební spo ení, ISO, konkurence, služba, jakost, ízení jakosti

TITLE

Compatitive advantage of company HYPO building society Inc.

ABSTRACT

The work deals with standing of HYPO building society Inc. on the czech marked. The work

deals with compare of products offered by individual building societies. Also is refer to the

advantages, which arised to the customers of HYST with establishing of ISO 9001:2000.

KEYWORDS

HYST, building saving, ISO, competition, service, quality, quality control



- 5 -

OBSAH

Úvod ......................................................................................................................................- 7 -
1. Základní vymezení pojm ...............................................................................................- 8 -

1.1. Konkurence..............................................................................................................- 8 -
1.2. Analýza konkurence, p ehled konkurent .................................................................- 8 -

1.2.1. Analýza vn jšího prost edí (externí analýza) .....................................................- 8 -
1.2.2. Zm na vn jších podmínek.................................................................................- 9 -
1.2.3. Analýza konkurence..........................................................................................- 9 -
1.2.4. Analýza SWOT...............................................................................................- 10 -
1.2.5. Pr žná analýza konkurence..........................................................................- 13 -
1.2.6. Nár st konkurence ..........................................................................................- 14 -

2. Konkuren ní výhoda Produktu......................................................................................- 15 -
2.1. Definice a charakteristika služby jako „produktu“ ..................................................- 15 -

2.1.1. Charakteristika služeb .....................................................................................- 15 -
2.1.2. Možné druhy služby........................................................................................- 15 -

2.2. Konkuren ní výhoda ..............................................................................................- 16 -
2.3. Kvalita (jakost).......................................................................................................- 16 -

2.3.1. Kvalita x jakost -zm na v preferování jednotlivých termín ............................- 17 -
3. ízení kvality (jakosti)..................................................................................................- 18 -

3.1. Koncepce managementu kvality .............................................................................- 19 -
3.1.1. Co je ISO 9000 a jaká je jeho podstata?...........................................................- 19 -
3.1.2. Komplexní ízení jakosti (TQM) .....................................................................- 24 -
3.1.3. ISO 9001:2008 SOU ASNÝ STAV ...............................................................- 25 -

4. HYPO stavební spo itelna a.s........................................................................................- 26 -
4.1. ZÁKLADNÍ INFORMACE ...................................................................................- 26 -
4.2. CHARAKTERISTIKA SPOLE NOSTI................................................................- 27 -
4.3. ehled smluvních partner  HYST a jejich produkty ..............................................- 29 -
4.4. ehled konkurent  HYST .....................................................................................- 32 -
4.5. Stavební spo ení.....................................................................................................- 33 -

4.5.1. Stavební spo ení - pro  je výhodné? ................................................................- 33 -
4.5.2. Stavební spo ení a garance státu ......................................................................- 33 -
4.5.3. Pro  spo it na stavební spo ení? ......................................................................- 34 -
4.5.4. Co lze financovat ze stavebního spo ení? ........................................................- 34 -
4.5.5. Na co lze použít úv r ze stavebního spo ení?...................................................- 34 -
4.5.6. Komentá  k základním ukazatel m vývoje stavebního spo ení v eské republice
k 31. 12. 2007...............................................................................................................- 35 -
4.5.7. Dle eho se rozhodovat p i výb ru stavební spo itelny?...................................- 36 -

4.6. Produkty HYST versus internet ..............................................................................- 37 -
4.7. Produkty HYST......................................................................................................- 41 -
4.8. CERTIFIKACE HYPO STAVEBNÍ SPO ITELNY A.S. ......................................- 47 -
4.9. Politika kvality HYPO stavební spo itelny a. s. ......................................................- 53 -

Záv r....................................................................................................................................- 55 -
Literatura
Seznam p íloh



- 6 -

SEZNAM OBRÁZK

Obrázek 1 - Politika jakosti – pyramida ................................................................................- 18 -
Obrázek 2 - organiza ní schéma HYST ................................................................................- 28 -
Obrázek 3 - Iva Libí ková, len p edstavenstva HYPO stavební spo itelny, Tobias Heller,

edseda p edstavenstva HYPO stavební spo itelny a Ji í Šisler, zástupce Duality Austria ...- 52 -
Obrázek 4 - certifikát ISO 9001:2000 ...................................................................................- 52 -

SEZNAM TABULEK

Tabulka 1 - Analýza SWOT .................................................................................................- 11 -
Tabulka 2 - Porovnání jednotlivých trh  stavebního spo ení.................................................- 33 -
Tabulka 3 - spo ení: spo ící tarify HYST..............................................................................- 41 -
Tabulka 4 - spo ení: úv rové tarify HYST............................................................................- 41 -
Tabulka 5 - úv ry: spo ící tarify HYST ................................................................................- 43 -
Tabulka 6 - úv ry: úv rové tarify HYST...............................................................................- 43 -
Tabulka 7 - p eklenovací úv r: spo ící tarify HYST..............................................................- 44 -
Tabulka 8 - p eklenovací úv r: úv rové tarify HYST............................................................- 44 -
Tabulka 9 - postup odevzdání dokumentace..........................................................................- 49 -

SEZNAM ZKRATEK

a.s. akciová spole nost
atd. a tak dále
atp. a tak podobn

cílová ástka
SN eská technická norma
SN EN eská technická norma identická s p vodní evropskou normou,

evzatá (harmonizovaná) Evropská norma
FP finan ní poradce
HYST HYPO stavební spo itelna a.s.
ISO International Organization for Standardization

(Mezinárodní organizace pro standardizaci)
KV konkuren ní výhoda
PÚ eklenovací úv r

regionální editel
O editel oblasti
OS editel obchodní skupiny

Sb. Sbírka zákon
SC subkomise (podvýbor)
SS stavební spo ení
tzv. takzvaný
TC technická komise
TQM Total Quality Management (Komplexní ízení jakosti)
ÚSS úv r ze stavebního spo ení
VOS vedoucí obchodní odd lení

zemský editel



- 7 -

ÚVOD

Jako téma své bakalá ské práce jsem si zvolila „Konkuren ní výhoda spole nosti HYPO

stavební spo itelna a.s.“. Tato spole nost je mi velice blízká, nebo  v ní již n jaký as pracuji

jako obchodní zástupce. Když jsem se dozv la, že HYST (zkratka pro HYPO stavební

spo itelnu a.s.) bude procházet p edcertifika ními audity, které budou vést k samotnému p ijetí

certifikátu ISO 9001:2000, byla jsem nadšená a cht la jsem se o této problematice dozv t co

nejvíce. Nejen z d vodu svého osobního vzd lání, ale také (a to z velmi významné ásti)

z d vodu argumentace pro naše klienty. Co to pro naše klienty bude znamenat? Jakou

výhodu jim certifikace HYST p inese? Cílem mé bakalá ské práce je nalézt na tyto otázky

odpov di. Jak už ale sám název „konkuren ní výhoda“ napovídá, ISO bude podstatnou, ale ne

jedinou konkuren ní výhodou, na kterou se zam ím. HYST je velice významný a svými

produkty nezanedbatelný konkurent pro všechny stavební spo itelny na našem trhu. V em

výhody našich produkt  spo ívají? V em v zí jejich PLUS oproti obdobným produkt m jiných

stavebních spo itelen? To rozvedu v první ásti své praktické ásti a poté se zam ím práv  na

již zmín nou certifikaci HYST.



- 8 -

1. ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ POJM

1.1.Konkurence

Vybudovat si dominantní pozici na trhu je snahou v tšiny spole ností i živnostník .

Konkuren ní boj je ím dál siln jší.

Již Tomáš Ba a ekl, že konkurence je  každý,  s  kým  se  musíme  d lit.  Mnoho

podnikatel  myln  považuje za konkurenci pouze spole nosti, které pracují ve stejném nebo

íbuzném oboru. Situace je však úpln  jiná. Konkurence je každý, kdo dokáže „vytáhnout“

peníze z pen ženky našeho potencionálního klienta d íve, než my. [5]

Konkurence zahrnuje veškeré skute né nebo potenciální substitu ní nabídky, o kterých

že zákazník p i svém kupním rozhodování uvažovat.

1.2.Analýza konkurence, p ehled konkurent

Analýza: všeobecná metoda, jež zkoumá jednotlivé složky a vlastnosti p edm tu, jevu, inností,

výsledk . V marketingu je uplat ována zejména p i zkoumání výchozí pozice, reakcí okolí i

vnit ních souvislostí a správnosti volby postup i nástroj .

1.2.1. Analýza vn jšího prost edí (externí analýza)

Analýza vn jšího prost edí podniku se odvíjí od popisu dvou základních složek, a to

konkuren ního okolí podniku a makrookolí.

Analýza makroprost edí (analýza okolí): vychází z toho, že podnik jako sociáln  ekonomický

systém existuje v ur itém prost edí vytvá eném adou spole enských, technických i duchovních

hodnot. Vztahy závislosti podnik  v rámci pravidel tržní ekonomiky jsou neodd litelné od

vztah  k celku, tj. ke spole nosti. [16]



- 9 -

Vn jší prost edí zahrnuje mnohé oblasti, které mohou mít vliv na naše podnikání:

Vývoj ekonomiky

budeme podnikat v ekonomicky p íznivém nebo nep íznivém prost edí? Tento

faktor m že zna  ovlivnit naše podnikání. Jsou roky, kdy jde vše, jak po másle,

a jiné, kdy se nám moc neda í, obchody stagnují, nebo dokonce klesají,

konkurence se zost uje, a cílem se stává pouhopouhé p ežití firmy.

Technologické zm ny a produktové inovace:

zásobíme trh produktem nebo službou, která m že být díky permanentnímu vývoji

technologií nebo produktovým inovacím nahrazena n ím novým?

Státní a vládní zásahy:

mají státní a vládní zásady, na ízení i regulace vliv na naše podnikání?

Životní prost edí:

nabízíme produkt nebo službu, která má co do in ní s ochranou životního

prost edí a respektuje jej?

Bariéry vstupu nového konkurenta:

jsou na trhu, na kterém podnikáme, dostate  vysoké bariéry vstupu pro nové

konkurenty (legislativní, kapitálové, znalostní), nebo m že doslova p es noc vyr st

v našem sousedství nový silný konkurent?

1.2.2. Zm na vn jších podmínek
Tržní podmínky se mohou m nit nejenom z d vodu nár stu konkurence. Roli hrají práv

i faktory sociologické, technologické, ekonomické, politické a faktory životního prost edí (viz

oblasti výše zmín né). Klasickým p íkladem je zm na da ových sazeb (politický), nebo

zp ísn ní hygienických podmínek (ekologický).

1.2.3. Analýza konkurence
Jedním z nesmírn  cenných zdroj  informací je pro jakýkoliv podnik analýza dostupných

informací o konkurenci a jejích aktivitách. Jejím „produktem" je soubor informací o

strategických zám rech konkurence, ekonomických výsledcích v uplynulých obdobích,

analýzách a komparacích konkuren ních produkt  a služeb atd. Na jeho základ  se snažíme

vytvo it komplexní obraz o možných hrozbách i p íležitostech, které vyplývají z jednotlivých

inností konkurence.



- 10 -

Musíme sbírat informace o marketingových strategiích, cílech, p ednostech i slabinách

našich konkurent , o jejich možných zp sobech reakce (obvyklé vzorce jejich reakcí):

Informace o cílech konkurent : usnadní odhad jejich dalších akcí a reakcí ( eho cht jí

jednotliví konkurenti na trhu dosáhnout? Podle eho se ídí chování konkurent ? Jsou

zam eni na dosahování momentálních zisk , posilování tržního podílu i technologické

vedoucí postavení? Zajímají se o agresivní pr lomy nebo o koexistenci?)

Konkurent m že sledovat i n kolik cíl  sou asn : nap íklad b žnou

rentabilitu, r st tržního podílu, technologické prvenství a prvenství

v poskytovaných službách. Jestliže se poda í zjistit, jakou d ležitost

konkurent jednotlivých cíl m p isuzuje, je možné p edvídat jeho reakce

v r zných tržních situacích. [5]

Znalost strategie našich konkurent : Cíle ukazují, eho cht jí podnikatelské jednotky

dosáhnout. Strategie je hrací plán, jak se k nim dostat. Znalost strategie nám pom že v

ijetí p íslušných opat ení (pomocí eho se snaží zvít zit? Snižováním cen, zvyšováním

jakosti, zlepšováním služeb i snižováním náklad ?)

Firmy, které používají na stejném trhu obdobné strategie, se nazývají

strategická skupina. Identifikace strategických skupin nám p ináší n kolik

poznatk : za prvé sílu vstupních bariér pro každou skupinu, zda druhé (v

ípad , že firma vstoupí do jedné ze skupin), se lenové skupiny stanou

klí ovými konkurenty firmy.

Firma musí strategie konkurence nep etržit  sledovat. Silní konkurenti jsou

schopni b hem asu své strategie m nit. [5]

ehled o silných a slabých místech konkurence (viz SWOT analýza) pomáhá budovat

strategii, p i které získá firma výhody tam, kde je silná.

1.2.4. Analýza SWOT

Analýza SWOT je relativn  rychlou zbraní pro zjišt ní aktuálního stavu firmy. Je to

forma analýzy pro strategické ú ely. Je použitelná jak pro strategické rozhodování, tak pro

operativní ízení. Hodnotí se silné a slabé stránky (SW)-strengths, weaknesses, zejména se

zam ením na interní prost edí firmy, a p íležitosti a hrozby (OT)-opportunities, threats,

zejména se zam ením na externí prost edí firmy.

Silné a slabé stránky podniku jsou faktory vytvá ející nebo naopak snižující vnit ní

hodnotu firmy (aktiva, dovednosti, podnikové zdroje atd.). Naproti tomu p íležitosti a ohrožení



- 11 -

jsou faktory vn jšími, které podnik nem že tak dob e kontrolovat, ale m že je identifikovat

pomocí vhodné analýzy konkurence nebo pomocí analýzy demografických, ekonomických,

politických, technických, sociálních, legislativních a kulturních faktor  p sobících v okolí

podniku, a p ipravit se tak na n .[3]

Tabulka 1 - Analýza SWOT

Strenghts-silné stránky Opportunities-p íležitosti

provedení marketingové analýzy

velká databáze stávajících zákazník
exkluzivní p ístup k informa ním
zdroj m
dobré know-how v p íslušné oblasti

nové a inovativní služby
umíst ní organizace (Praha)

nízké po áte ní náklady
dob e fungující týmová práce, vzd laný
kolektiv, bezproblémová komunikace a
vztahy v kolektivu

pracovní nasazení sm rem k zákazníkovi

vytvo ení nové nabídky služeb pro
stávající zákazníky, a tím udržení
zákazník  pro další období

získání nových zákazník
vylepšení portfolia služeb

zlepšení image organizace
zvýšení zisku

íležitosti pro další vzd lávání
vlastních pracovník

obsazení dalšího segmentu trhu

Weaknesses-slabé stránky Threats-hrozby

konkurence má zavedené stejné nebo
podobné služby již delší dobu
chyb jící procesy a postupy

chyb jící akreditace i pov ení ú ady
ne úpln  jasné sm ry p sobení v této
oblasti
finan ní stabilita organizace

málo agresivní prosazení na trhu
nedostate  silné p sobení firmy ve
smyslu image a pov domí o firm  a
jejích produktech

neexistence uceleného systému ízení a
kontroly jakosti
velká konkurence na trhu v této oblasti

cenová válka
chyb jící vlastní školící prostory

Zdroj: FIALA, A., BECKOVÁ, M. a kolektiv autor . Management proces . Pr vodce manažera kvality.

2007 by Dash fer Holding, Ltd.& Verlag Dash fer, nakladatelství, s.r.o, ISSN 1802-1697

Název tohoto postupu je odvozen z anglických slov vyjad ujících jednotlivé ásti

analýzy:

Strength = síla (silné stránky, kde je firma dobrá)

Weakness = slabost (slabé stránky, kde firma dobrá není, a danou oblast pot ebuje zlepšit).



- 12 -

Opportunities = p íležitosti (nap íklad možnost využití tržních výklenk )

Threats = hrozby (rizika konkurence, která nejsou jen v p ímé konkurenci, ale i skrytá v jiném

oboru, v možnostech substituce, ve vyjednávací síle poptávajících atp.)

Tento princip analýzy je n kdy ozna ován jako „marketingová inventura“

Podle poradenské firmy Artur D. Little existuje šest možných konkuren ních postavení

firma na trhu:

1) Dominantní: firma kontroluje chování všech konkurent  a má k dispozici široké

spektrum potenciálních strategií.

2) Silné: firma m že podnikat nezávislé aktivity bez ohledu na to, jak se budou chovat

její konkurenti.

3) Výhodné: firma má možnost uplatni své silné stránky a využít nadpr rné

íležitosti pro zlepšení své tržní pozice.

4) Udržitelné: výkonnost firmy je stabilní a umož uje udržovat její postavení na trhu.

Šance na zlepšení pozice jsou však mizivé. Navíc musí stále doufat, že dominantní

firma nebude chtít její postavení ohrozit.

5) Slabé: výkonnost firmy je nedostate ná. Existují však možnosti na zlepšení za

edpokladu, že zdokonalí styl svého podnikání. V opa ném p ípad  bude nucena

trh opustit.

6) Neudržitelné: výkonnost firmy je nedostate ná a neexistuje žádná možnost na

zlepšení jejího postavení. [5]

Obecn  lze íci, že by spole nost m la p i analýza konkurent  sledovat t i veli iny:

1) Podíl trhu. Podíl konkurenta na cílovém trhu.

2) Podíl mysli. Procento zákazník , kte í jmenují konkurenta v odpov di na

otázku: M žete jmenovat spole nost, která vám v tomto

odv tví p ijde na mysl jako první?

3) Podíl srdce. Procento zákazník , kte í jmenují konkurenta v odpov di na

otázku: M žete jmenovat spole nost, které byste dali p i

nákupu výrobku (poskytnutí služby…) p ednost? [6]

Platí, že spole nosti, které dokážou postupn  získávat vyšší podíly mysli a srdce, dosáhnou

nevyhnuteln  i zvýšení tržního podílu a ziskovosti.



- 13 -

Co bychom tedy m li v t o konkurenci:

Kdo je naše konkurence, jaký má podíl na trhu a obchodní výsledky

Kdo m že být naše nová, potenciální konkurence

Jaká je její marketingová a obchodní strategie

Jaké produkty a služby nabízí, a jejich podíl ve firemním portfoliu

Na které zákaznické segmenty se zam uje

Jaká je její vnit ní organizace

Jaké jsou její silné a slabé stránky  [20]

Získat odpov di na výše uvedené otázky nemusí být jednoduché. Naše konkurence

zaru en  nebude toužit po tom nám tyto podstatné informace p edat. Jak je tedy získat? M žeme

využít informací z novin, asopis  a jiných tišt ných materiál , kde mohou být informace o naší

konkurenci, sledovat konkuren ní reklamy,... . Dále studiem konkurentových webových stránek.

Zde uvádí podrobné informace o produktech a cenách, o podnikových strategiích, podnikovou

organiza ní strukturu, informace o lokalitách, ve kterých podnik p sobí, o jeho provozovnách,

distributorech, servisních st ediscích…). Výjimkou není ani p etahování lidí p sobících u

konkrétního konkurenta. Ti pomáhají poznat konkurent v zp sob myšlení, jeho možné iniciativy

a reakce. Jednou z možností je také provád ní pr zkum  mezi pracovníky prodeje a

prost edníky. Z t chto pr zkum  vyplynou jejich dojmy a zkušenosti s konkrétním konkurentem.

Rozhovory se zákazníky, p ekupníky, dodavateli a konzultanty mohou p inést další pot ebná

zjišt ní. Dalšími možnými zp soby je navštívení p ímo v jeho firm , ne prezentacích,

výstavách…

1.2.5. Pr žná analýza konkurence
Je zapot ebí sledovat a vyhodnocovat pr žn  aktivity konkurence a jejich následnou

odezvu u zákazník  – získáme tím d ležité poznatky o jejich nákupním chování. Od úsp šných

konkurent  ve všech oblastech se toho m žeme hodn  nau it, ale není a nesmí být naším cílem

pouze kopírovat, ale naopak p ijít na n co svého, unikátního, a odlišit tak svou nabídku.

Tato pr žná analýza, alespo  v minimálním rozsahu, je více než d ležitá pro úsp šné

podnikání. Její náplní by m la být identifikaci d ležitých protihrá  na trhu a jejich periodické

vyhodnocování.



- 14 -

1.2.6. Nár st konkurence
Konkurence je významným "hybatelem" tržního prost edí. V obecné rovin  každý

konkurenci vítá, v konkrétní rovin  se jí ale obává. S konkurencí se setkáváme v podstat  na

každém kroku. V tšina firem se s ní nau ila žít a ty, které to nedokázaly, o nich mluvíme již jen

v minulém ase. Velký problém nastane, pokud na trh náhle vstoupí další konkurent. Ten zm ní

již zab hnuté podmínky.



- 15 -

2. KONKUREN NÍ VÝHODA PRODUKTU

2.1.Definice a charakteristika služby jako „produktu“

Pro ujasn ní pojmu „služba“ a rozdílu od pojmu „výrobek“ použijeme definici z normy SN

ISO 9000:2006, která uvádí následující vymezení:

Produkt = výsledek procesu (tedy v tomto smyslu zahrnuje produkt jak výrobky, nap . kotel,

tak i služby, nap . vzd lávání). Pod pojmem produkt chápeme tedy vše, co dodáváme

(prodáváme) zákazníkovi-hmotný výrobek, software, službu…jsou tedy produkty hmotné a

nehmotné a pod nehmotnými produkty se skrývá v tšinou služba. [3]

Služba je hospodá ská innost uspokojující ur itou pot ebu. Jejím výsledkem je užite ný efekt,

ne hmotný statek (výrobek). Služby se obvykle rozlišují podle toho, zda uspokojují pot eby

kolektivní nebo individuální. Služby uspokojující kolektivní pot eby jsou hrazeny z ve ejných

zdroj  (stát, obce), zatímco služby uspokojující individuální pot eby jsou hrazeny ze zdroj

soukromých.

2.1.1. Charakteristika služeb
Služby mají ty i charakteristiky, které zna  ovliv ují návrhy marketingových program :

nehmatatelnost, ned litelnost, prom nlivost a pomíjivost.

Nehmatatelnost-na rozdíl od fyzických výrobk  nelze služby p ed jejich koupí vid t, ochutnat,

cítit, slyšet nebo o ichat.

neskladovatelné - služby nelze vyráb t do zásoby,

ned litelné - poskytnuté služby nelze nijak d lit,

nehmotné - služby nemají hmotnou (fyzickou) podstatu,

2.1.2. Možné druhy služby
kolektivní – obrana státu, justice, školství, osv tlení ulic apod.

individuální – cestovní ruch, kade nictví, ve ejné stravování, istírny apod.

Služby se také mohou rozlišit podle toho, zda jsou:

cné – práce spojené s obnovením funkce výrobk  (opravny, istírny)

osobní – obohacují duševní stránku lov ka (knihovny, divadlo, zdravotní pé e…)

obchodní – maloobchody, velkoobchody, banky [44]



- 16 -

2.2.Konkuren ní výhoda

Konkurenceschopnost

konkurenceschopnost je klí ovým nástrojem k tomu, abychom úsp šn  obstáli v celosv tové

sout ži

Pojmem úzce souvisejícím s konkurenceschopností je konkuren ní výhoda.

Konkuren ní výhoda

vzniká a existuje v konkuren ním prost edí tvo eném množinou firem soupe ících o cílový

tržní segment, tedy o rozhodnutí kupujícího.

Zdrojem KV je množství samostatných inností, které podnik provádí, když navrhuje, vyrábí,

uvádí na trh, dodává a podporuje n jaký výrobek i službu. Pro zjišt ní zdroj  konkuren ní

výhody je zapot ebí zkoumat všechny innosti, které podnik vykonává a prov it, jak na sebe

vzájemn  p sobí.

2.3.Kvalita (jakost)

Kvalita se stala rozhodujícím faktorem konkurenceschopnosti.

Definici pojmu kvalita respektive jakost, která je p isuzována Aristotelovi, dnes

nalezneme v moderních filozofických slovnících, kde se kvalitou rozumí jeden ze zp sob

projevu v cí, který s v cí souvisí bu  nutn  nebo nahodile.

Kvalita, jakost je souhrn jakostních znak  (vlastností a charakteristických rys  služby,

které vytvá ejí schopnost uspokojovat dané nebo vyvolané pot eby) a stupn  pln ní pot eb

zákazníka.

Kvalita služby je jedním z hlavních nástroj  budování jeho pozice na trhu. V obecném

vyjád ení se jedná o zp sobilost plnit požadované funkce. [4]

Aby mohla být naše služba jedine ná, musí mít vlastnost, nebo více vlastností, pomocí

kterých se bude odlišovat od jiných služeb podobného rázu.

Zárukou kvality je dlouholetá zkušenost, profesionalita všech pracovník  a moderní

technické zázemí, které je pravideln  ov ováno jak audity systému ízení jakosti, tak audity

zákaznickými. [42]



- 17 -

2.3.1. Kvalita x jakost -zm na v preferování jednotlivých termín

SN EN ISO 9000:2001 Systémy managementu jakosti - Základy, zásady a slovník
       X SN EN ISO 9000:2006 Systémy managementu kvality-Základní principy a slovník

 Zm nou, která je patrná hned v názvu normy, je p esun priorit v používání základního

termínu. Dosud byla preferovaným termínem jakost a tolerovaným kvalita. Nyní se po adí

oto ilo, takže preferovaným termínem je kvalita a tolerovaným termínem je jakost. [3]

SN = eská technická norma, vysv tlení pojmu „ISO“ viz.“Koncepce managementu kvality“)



- 18 -

3. ízení kvality (jakosti)

Zákazníci si jakost za ínají stále více uv domovat a preferovat ji p i svém nákupním

rozhodování. Když si jdete nakoupit n jaké to ovoce a na cedulce uvidíte ozna ení druhé jakosti,

již to o n em vypovídá. V tšinou to ozna uje takové zboží, které bude brzy „na odpis“. Kvalitní

by m lo být ozna eno jakostí první. A zákazníci cht jí p eci jen to nejlepší, nebo ne? Požadují

t p edem, že naše innost, naše zboží i služba, kterou poskytujeme, splní jejich požadavky.

Certifikovaný systém ízení jakosti vyjad uje náš závazek v i jakosti a spokojenosti zákazníka.

Hlavním cílem se stalo uspokojení pot eb zákazník . A to na profesionální, špi kové

úrovni. Dále pak transformace, posílení firmy a permanentní zvyšování kvality a efektivity

poskytovaných služeb.

Cílem je prosazovat systém ízení jakosti do každodenního pohledu na v c, p i všech

rozhodnutích, která pracovníci p ijímají a nau it se vid t kvalitu v každém detailu inností. [42]

Obrázek 1 - Politika jakosti – pyramida, Zdroj: Vedes-jakost [online]. c2004-2008 [cit. 2008-01-20].
Dostupný z WWW: <http://www.vedes.cz/cz/jakost/>.

http://www.vedes.cz/cz/jakost/


- 19 -

3.1.Koncepce managementu kvality

Základem systému jakosti je vytvo ení politiky jakosti. Politika jakosti je vztah

managementu k jakosti. Systém ízení jakosti QMS, se d lí na normativní dokumenty – Normy

ady ISO 9000 a p ístupy TQM (Total Quality Management) [43]

3.1.1. Co je ISO 9000 a jaká je jeho podstata?
 ISO = zkratka Mezinárodní organizace pro standardizaci (International Organization for

Standardization). [42] Organizace koordinující normaliza ní technické innosti

v mezinárodním m ítku k usnadn ní spolupráce v oblasti v dy, techniky a

hospodá ství. Byla založena roku 1946, sídlo je v Ženev , eská republika je

jejím zakládajícím lenem.[40]

ISO 9000 jsou mezinárodní standardy managementu kvality. Jejich filosofický p vod je v

Japonsku padesátých let, kdy se japonský pr mysl pomocí tehdy nových metod ízení proces

snažil dostihnout Spojené státy americké v kvalit  výrobk . V Evrop  byly tyto normy poprvé

uplatn ny v roce 1987.

Standardy stanovují požadavky na systém ízení, který má vytvo it p edpoklady pro

kvalitu chování organizace a kvalitu jejich produkt . Podstatou je uplatnit v ídících procesech

prvky minimalizující možnosti nekvalitních výstup , tj. nekvalitních výrobk  a služeb.

Pro konkrétní organizaci to znamená vybudovat systém ízení jakosti, který má

parametry dané normami ISO 9000 a tento systém udržovat.

Jak jsou tyto standardy rozší ené a jaké jsou zkušenosti s jejich uplat ováním v

eské republice?

V eské republice systém ízení kvality podle norem ISO 9000 zavedlo již sedm tisíc

organizací. P evažují firmy v oborech strojírenství, stavebnictví a elektrotechniky.

Standardy kvality však nalézají uplatn ní také v oblasti služeb, kde se dynamicky rozši ují.

Zkušenosti s uplat ováním jsou v tšinou pozitivní a k p ínos m pat í zejména:

systémový p ístup k ízení a posílení procesního ízení

orientace na zákazníka a trvalé monitorování jeho pot eb a spokojenosti

systémové hodnocení dodavatel  a spoluvytvá ení d ry v et zcích na trhu

pé e o zam stnance a zvyšování jejich kvalifikace

uplatn ní statistických a analytických metod ve vnitropodnikovém ízení



- 20 -

Normy jakosti ady ISO 9000

Systém managementu jakosti je popsán ve známé ad  norem ISO 9000. Jedná se o normy, které

vydává Mezinárodní organizace pro normalizaci (ISO).

Prvním krokem p i zavád ní systému v organizaci by m la být norma ISO 9000 a ISO 9001,

pomocí níž je možno dosáhnout první úrovn  výkonnosti. Poté mohou být uplat ovány postupy

popsané v ISO 9004, které jsou ur eny pro zlepšování základního stupn .[33]

Základní normy systému managementu jakosti jsou roz len ny na:

SN EN ISO 9001:2001 Systémy managementu jakosti - Požadavky

V norm  ISO 9001 jsou specifikovány požadavky na systém managementu jakosti, který mohou

organizace používat pro interní aplikaci, certifikaci nebo pro smluvní ú ely s dodavateli a

zákazníky.

Využívá se p i certifikaci pro nezávislé posouzení schopnosti organizace plnit požadavky normy

SN EN ISO 9001:2001, zákazník , požadavky p edpis , vlastních požadavk  stanovených pro

efektivní fungování všech proces  a neustálého zlepšování systému managementu jakosti.

SN EN ISO 9004:2001 Systémy managementu jakosti - Sm rnice pro zlepšování

výkonnosti

V norm  ISO 9004 je uveden návod na širší rozsah cíl  systému managementu jakosti, než

poskytuje ISO 9001. Je soust ed na zejména na neustálé zlepšování výkonnosti a efektivnosti

celé organizace. Norma ISO 9004 poskytuje sm rnice, které berou v úvahu jak efektivnost, tak

innost systém  managementu jakosti. Cílem této normy je zlepšování výkonnosti organizace,

spokojenosti zákazník  a jiných zainteresovaných stran.[33]

Tato norma není pot ebná pro zavedení systému managementu jakosti. Využívá se p i snaze

vrcholového vedení p ekro it požadavky ISO 9001 a neustálého zvyšování výkonnosti

organizace.

SN EN ISO 9000:2001 Systémy managementu jakosti - Základy, zásady a slovník

V norm  ISO 9000 jsou uvedeny základy a zásady systému managementu jakosti a terminologie

systému managementu jakosti



- 21 -

Využívá se k vysv tlení používaných termín  v systému managementu jakosti a jejich

vzájemných vazeb.

ínosy certifikace systému managementu jakosti podle SN EN ISO 9000:2001

poskytování služeb i nejnáro jším zákazník m a možnost získání nových s ohledem na

zvyšování jejich spokojenosti;

možnost ú astnit se výb rových ízení velkých zakázek p edevším ve státní správ ;

efektivn  nastavenými procesy navyšovat tržby, zisk, tržní podíl a tím zvyšovat

spokojenost majitel ;

prokázání závazku k pln ní zákonných požadavk  a požadavk  p edpis ;

garance stálosti výrobního procesu a tím i stabilní a vysokou kvalitu poskytovaných

služeb a produkt  zákazník m;

prokázání vhodnosti, ú innosti a efektivnosti vybudovaného systému managementu

jakosti t etí nezávislou stranou;

zkvalitn ní systému ízení, zdokonalení organiza ní struktury organizace;

zlepšení po ádku a zvýšení efektivnosti v celé organizaci;

optimalizace náklad  - redukce provozních náklad , snížení náklad  na neshodné

výrobky, úspory surovin, energie a dalších zdroj ;

zvýšení d ry ve ejnosti a státních kontrolních orgán ;

vybudovaný samoregulující systém reagující pružn  na zm ny požadavk  zákazník ,

legislativních požadavk  i zm n uvnit  organizace (nap . nových technologií,

organiza ních zm n apod.);

vstupem do EU - kompatibilita systému managementu jakosti s praxí v zemích EU,

rychlé p izp sobení eských výrobc  s požadavky vstupu do EU. [21]

Normy ISO 9000 vychází z osmi zásad managementu kvality a sice:

1) Zam ení na zákazníka

2) Vedení

3) Zapojení zam stnanc

4) Procesní p ístup

5) Systémov  orientovaný p ístup k ízení

6) Neustálé zlepšování

7) ístup k rozhodování zakládající se na faktech

8) Vzájemn  výhodné dodavatelské vztahy [39]



- 22 -

Požadavky normy ISO 9001:2000 na systém managementu kvality jsou strukturovány takto:

Systém managementu jakosti

Všeobecné požadavky, Požadavky na dokumentaci

Odpov dnost vedení

Osobní angažovanost a aktivita managementu, Zam ení na zákazníka, Politika jakosti,

Plánování, Odpov dnost, pravomoc a komunikace, P ezkoumání systému managementu

jakosti

ízení zdroj

Poskytování zdroj , Lidské zdroje, Infrastruktura, Pracovní prost edí

Realizace produktu/služby

Plánování realizace produktu/služby, Procesy týkající se zákazníka, Návrh a vývoj,

Nakupování, Výroba a poskytování služeb, ízení monitorovacích a m ících za ízení

ení analýzy a zlepšování

Všeobecn , Monitorování a m ení, ízení neshodného výrobku, Analýzy údaj ,

Zlepšování  [39]

Certifikace

Co je certifikace podle norem ISO a jaký význam mají p íslušné certifikáty?

Certifikace znamená, že nezávislá certifika ní organizace prov í, zda systém

managementu kvality zavedený a udržovaný v organizaci, spl uje požadavky normy. Na základ

tohoto zjišt ní je vydán p íslušný certifikát. Ten má platnost t i roky a musí být obnovován.

V eské republice je šedesát certifika ních organizací zabývajících se touto inností. Od

renomovaných mezinárodních firem, p es významné eské organizace až po malé oborov

zam ené firmy

Certifikát s logem certifika ní organizace se stává sou ástí image spole nosti a m že

zejména v zahrani í sehrávat významnou roli.

Certifikát ISO 9000 je dokladem, že organizace má zavedený a funk ní systém ízení

kvality. V širším smyslu je i prestižním dokladem o vyzrálosti managementu organizace.



- 23 -

Pojmy související s certifikací:

Audit – systematický, nezávislý a dokumentovaný proces získávání d kaz  z auditu a

jeho objektivního hodnocení s cílem stanovit rozsah spln ní kritérií auditu

Auditor – osoba s odbornou zp sobilostí (prokázané osobní vlastnosti a prokázaná

schopnost aplikovat znalosti a dovednosti) k provád ní auditu

Certifikace – postup, kterým t etí strana (certifika ní orgán) poskytuje písemné

ubezpe ení ( = certifikát), že systém je ve shod  se specifikovanými požadavky)

Certifika ní audit – p ezkoušení všech prvk  relevantních norem a zhodnocení zavedení

a ú innosti celkového systému managementu na základ  smluvn  sjednaného zp sobu

hodnocení

Certifikát – výstupní dokument vydaný dle pravidel certifika ního orgánu, který

vyjad uje poskytnutí d kazu, že systém managementu je ve shod  s normou na n m

uvedenou

Certifikovaná organizace – subjekt poskytující zákazníkovi produkt a prov ovaný dle

íslušné normy (=prov ovaný subjekt)

edaudit – namátkové p ezkoušení a zhodnocení zavedení a ú innosti systému

managementu k p íprav  na certifika ní audit

Zjišt ní z auditu – výsledky hodnocení shromážd ných d kaz  z auditu dle kritérií

auditu (vyjád ení o skute nosti, které bylo u in no b hem auditu a doloženo objektivním

kazem, m že být pozitivní i negativní)

Záv r z auditu – výstup z auditu poskytnutý auditorem (týmem), zvážení cíl  auditu a

všech zjišt ní z auditu (pokud je kladný, výstupem je doporu ení o ud lení certifikátu) [3]



- 24 -

3.1.2. Komplexní ízení jakosti (TQM)

Jednou z hlavních spot ebitelských hodnot, která je od prodejc  o ekávána, je vysoká

kvalita nabízených produkt  a služeb. Mezi hlavní úkoly vrcholových manažer  pat í trvalé

zdokonalování kvality výrobk  a služeb. V tšina soudobých zákazník  již není ochotna

akceptovat nebo tolerovat pr rnou kvalitu. Chce-li být firma konkurenceschopná a dosahovat

žádoucí rentability, nezbývá jí nic jiného, než uplat ovat komplexní ízení jakosti (total quality

management-TQM)

Tento pojem se za al používat už v sedmdesátých letech pro systém celopodnikového

ízení jakosti.[43]

TQM nevidí kvalitu jen jako ur ité parametry, které následn  hodnotíme. Je to mnohem

širší pojetí jakosti, které chápe kvalitu jako výrazný rys veškerých proces  probíhajících ve firm

(m žeme tedy sledovat kvalitu marketingové práce a orientace na zákazníka, kvalitu personální

práce, kvalitu technologické p ípravy výroby, kvalitu zásobování, kvalitu ízení a týmové práce

atd.). [15]

Základní principy totálního ízení jakosti (TQM) se soust ují na uspokojování pot eb

zákazník  a na jejich o ekávání, dále pak na trvalé zlepšování jakosti a organizace služeb.

Za jednu z nejvýstižn jších definic m žeme považovat definici podle Carrigana:

„filozofie managementu, formující zákazníkem ízený a u ící se podnik k tomu, aby se dosáhlo

plné spokojenosti zákazník díky neustálému zlepšování ú innosti podnikových proces .“ TQM

klade d raz na optimální zvládnutí proces , protože v dokonale ošet ených procesech nemohou

vznikat nedokonalé výsledky. [43]

Toto široké pojetí jakosti má

výhodu ve své komplexnosti a ešení problém  již p i jejich vzniku (nikoliv až po

vyrobení produktu). Je mnohem rychlejší v reakcích na zm ny trhu, podporuje inovace,

podporuje spolupráci a komunikaci v podniku.

nevýhodou je t žká normovatelnost a m itelnost. [15]



- 25 -

3.1.3. ISO 9001:2008 SOU ASNÝ STAV
Tvorbu technických norem v oblasti systému managementu jakosti na mezinárodní úrovni

zabezpe uje technická komise ISO/TC 176 a její následující subkomise:

SC 1: Pojmy a terminologie

SC 2: Systém kvality

SC 3: Podp rné technologie

Výsledkem prací subkomisí SC 1 a SC 2 je soubor norem ISO 9000:2000.

Až dosud zhruba v intervalu 7 let vycházely revize, jak je možno vid t na vývoji norem ISO

9000:

v roce 1987 1.vydání

v roce 1994 1.revize

v roce 2000 2.revize

v roce 2008 plánovaná 3.revize

Revize ISO 9001 by nem la obsahovat zcela nové požadavky, spíše má jít o zp esn ní n kterých

nejasných spojení i požadavk  na základ  p edchozích dotaz  a schválených výklad . Dále se

ekává rozší ení 8 zásad managementu jakosti na 12 princip , d raz má být nov  kladen na

inovaci, p izp sobení se novým podmínkám za ú elem zvýšení konkurenceschopnosti organizací

s využitím nástroj  sebehodnocení, na vizi (poslání) organizace, na sledování zájm

zainteresovaných stran. [3]



- 26 -

4. HYPO STAVEBNÍ SPO ITELNA A.S.

4.1.ZÁKLADNÍ INFORMACE

O spo iteln

Obchodní firma: HYPO stavební spo itelna a. s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 1 - Nové M sto, Senovážné nám stí 27, PS  110 00

Identifika ní íslo: 61 85 82 51

Datum zápisu do obchodního rejst íku: 23. srpna 1994

Výše základního kapitálu zapsaná v obchodním rejst íku: 500 000 000 K

Výše splaceného základního kapitálu: 500 000 000 K

Akcie: 50 000 ks zaknihovaných kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnot  10 000 K

Akcioná i banky

Obchodní firma: UniCredit Bank Czech Republic a. s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 1, nám. Republiky 3a, . p. 2090, PS  110 00

Identifika ní íslo: 64 94 82 42

Podíl na hlasovacích právech: 60 %

Jedná se o akcioná e se zvláštním vztahem k bance.

Obchodní firma: VEREINSBANK VICTORIA Bauspar Aktiengesellschaft

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: SRN, D - 80336 Mnichov, Haydnstrasse 4-8

Podíl na hlasovacích právech: 40 %

Jedná se o akcioná e se zvláštním vztahem k bance.



- 27 -

4.2.CHARAKTERISTIKA SPOLE NOSTI

Významný a dlouholetý hrá  na eském trhu

HYPO stavební spo itelna a. s. pat í ke klí ovým hrá m na eském trhu stavebního spo ení od

1. íjna 1994. Sídlem hlavní správy je Senovážné nám stí 27, 110 00 Praha l - Nové M sto.

K 31. 12. 2006 bylo evidováno 402 399 platných smluv o stavebním spo ení. Celkem poskytla

stavební spo itelna na nové bydlení úv ry ve výši 3,1 mld.

Rok 2006 byl v tomto sm ru p elomovým. HYPO stavební spo itelna poskytla 2766 úv  za

517 milión  korun a uzav ela tém  59 tisíc nových smluv.

Mezinárodní p sobení

HYPO stavební spo itelna je lenem finan ní skupiny UniCredit Group, která p sobí v 19

zemích, má p es 7000 pobo ek a p ibližn  140 000 zam stnanc . Skupina pat í mezi p ední

bankovní instituce zejména v N mecku, Rakousku a Itálii. V eské republice jsou leny

UniCredit Group nap . UniCredit Bank, Živnostenská banka nebo CAC leasing. [28]



- 28 -

Organiza ní schéma spole nosti HYPO stavební spo itelna a.s.

Obrázek 2 - Organiza ní schéma HYST, Zdroj: HYPO stavební spo itelna a.s. : Organiza ní schéma
[online]. c2005 [cit. 2008-01-10]. Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/o-
sporitelne/organizacni-schema.aspx>.

http://www.hypos.cz/o-


- 29 -

4.3. ehled smluvních partner  HYST a jejich produkty

Obchodní firma: UniCredit Bank Czech Republic a. s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 1, Na P íkop  858/20, PS  113 80

Identifika ní íslo 64948242

Obchodní firma: Generali Pojiš ovna a.s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 2, B lehradská 132, PS  120 84

Identifika ní íslo 61859869

Obchodní firma: Allianz penzijní fond, a.s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PS  18600

Identifika ní íslo 25612603

Obchodní firma: Allianz pojiš ovna, a.s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PS  18600

Identifika ní íslo 47115971

Obchodní firma: VICTORIA VOLKSBANKEN pojiš ovna, a.s.

Právní forma: akciová spole nost

Sídlo: Praha 2, Francouzská 28, PS  12000

Identifika ní íslo 61858714



- 30 -

UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC A. S.

Spole nost UniCredit Bank Czech Republic a.s. (zm na názvu od 5.11.2007, p vodn  HVB

Bank Czech Republic a.s.) nabízí prost ednictvím odbytové sít  HYST v rnostní kreditní kartu a

pro klienty HYST alternaci k PÚ a ÚSS p evážn  pro movit jší klientelu.

PRODUKTY HYST

Zam stnanci UniCredit Bank Czech Republic a.s. mohou nabízet kompletní

produktové portfolio HYST.

PRODUKTY UNICREDIT BANK CZECH REPUBLIC A.S.

Kreditní karta – HYPO stavební spo itelna

Hypoté ní úv r Majordomus

GENERALI POJIŠ OVNA A.S.

HYST a její spolupracovníci vykonávají pro Generali Pojiš ovnu a.s. zprost edkovatelskou

innost v pojiš ovnictví a to pouze v postavení vázaného pojiš ovacího zprost edkovatele.

PRODUKTY HYST

Spole nost a její spolupracovníci mohou zprost edkovávat smlouvy o stavebním

spo ení HYST na základ  Smlouvy o spolupráci.

PRODUKTY GENERALI POJIŠ OVNY A.S.

Investi ní životní pojišt ní

Kapitálové životní pojišt ní Generali Life a Life Plus

Rizikové životní pojišt ní k úv ru

Pojišt ní odpov dnosti za škodu zp sobenou provozem vozidla

Pojišt ní rodinných dom  a bytových jednotek

ALLIANZ POJIŠ OVNA, A.S. + ALLIANZ PENZIJNÍ FOND, A.S.

PRODUKTY HYST

Spole nost a její spolupracovníci mohou zprost edkovávat smlouvy o stavebním

spo ení HYST.

Produkty Allianz penzijního fondu, a.s.

Penzijní pojišt ní se státním p ísp vkem



- 31 -

VICTORIA VOLKSBANKEN POJIŠ OVNA, A.S.

PRODUKTY HYST

Spole nost a její spolupracovníci mohou zprost edkovávat smlouvy o stavebním

spo ení HYST

Produkty VICTORIA –VOLKSBANKEN pojiš ovny, a.s.

Cestovní pojišt ní

Životní pojišt ní  [27]



- 32 -

4.4. ehled konkurent  HYST

STAVEBNÍ
SPO ITELNA

www stránky

Stavební spo itelna S www.burinka.cz

eskomoravská stavební
spo itelna www.cmss.cz

Modrá pyramida stavební
spo itelna www.mpss.cz

Raiffeisen stavební spo itelna www.rsts.cz

Wüstenrot stavební
spo itelna

www.wuestenrot.cz

http://www.burinka.cz
http://www.cmss.cz
http://www.mpss.cz
http://www.rsts.cz
http://www.wuestenrot.cz


- 33 -

4.5.Stavební spo ení

Myšlenka stavebního spo ení vznikla v N mecku už v roce 1885. První "Stavební

spo itelnu pro každého" založil v Bielfeldu pastor von Bodeschwing. Systém fungoval na

obdobném principu jako dnes. Spo ící klienti se svými vklady skládali na úv r pro klienta, který

pot eboval ešit svoji bytovou pot ebu. Z N mecka se stavební spo ení rozší ilo do dalších zemí,

zejména do Rakouska a zemí tranzitivních. [35]

Tabulka 2 - Porovnání jednotlivých trh  stavebního spo ení

zem uzav ených smluv spo itelen
mecko 25 mil. 11

esko 5,7 mil. 6
Rakousko 5,2 mil. 5
Slovensko 1,4 mil. 3
Ma arsko více než 1 mil. 2
Chorvatsko 0,7 mil. 5
Rumunsko 70 tis. 2

ína 55 tis. 1
Kazachstán x (teprve za íná) 1

Zdroj: PLISCHKE, Simona Ely . Peníze.cz : Stavební spo ení: uspo íme díky n mu více? [online]. c2000-

2007 [cit. 2007-02-27]. Dostupný z WWW: <http://www.penize.cz/18616-stavebni-sporeni-usporime-

diky-nemu-vice,>.

4.5.1. Stavební spo ení - pro  je výhodné?

Stavební spo ení je nejlepší forma zhodnocení pen z, kterou máte k dispozici, aniž byste nesli

riziko ztráty finan ních prost edk . Prost edky vložené na stavební spo ení jsou garantovány

státní zárukou a tak se stavební spo ení stává stále populárn jším. To mimo jiné vedlo i ke snaze

našeho státu tuto moderní metodu zhodnocení pen z redukovat a proto byla 26. 9. 2003 na 20.

sch zi Poslanecké sn movny a posléze 5. 11. 2003 také v nezm né podob  i Senátem

schválena novela zákona o stavebním spo ení, která pon kud zp ísnila podmínky stavebního

spo ení.

4.5.2. Stavební spo ení a garance státu

Novela zákona o stavebním spo ení m la uspo it ve státním rozpo tu n kolik miliard, ale opak

byl pravdou, nebo  pod tíhou novely zákona o stavebním spo ení bylo na konci roku 2003

uzav eno mnohem více smluv o stavebním spo ení, než v letech p edcházejících.

http://www.penize.cz/18616-stavebni-sporeni-usporime-


- 34 -

Stavební spo ení lze uzav ít na každého lena rodiny a lze tím na každou smlouvu o stavebním

spo ení získat státní podporu ve výši až 3.000 K  (u smluv uzav ených do 31.12.2003 je to až

4.500 K ) na jedno rodné íslo ro , což jist  není zanedbatelný výnos. Uzav ete-li si stavební

spo ení na každého lena domácnosti, bude to zcela jist  zajímavý finan ní výnos bez

vynaložení velkého úsilí.

4.5.3. Pro  spo it na stavební spo ení?

Protože díky státní podpo e je stavební spo ení jedním z nejvýhodn jších spo ících

produkt , které máte k dispozici.

Protože m žete získat státní p ísp vek až 3.000 K  ro .

Protože Vaše vklady jsou úro eny lépe než p i b žném spo ení

Protože úroky z vklad  stavebního spo ení nepodléhají dani z p íjmu.

Protože podle Zákona . 21/1992 Sb., o bankách v zn ní pozd jších p edpis  jsou vklady

ze stavebního spo ení pojišt ny.

Protože úroková sazba již od 3,9% (v závislosti na zvolené stavební spo iteln ) z

erpaného úv ru ze stavebního spo ení není vysoká.

4.5.4. Co lze financovat ze stavebního spo ení?

koliv má stavební spo ení p ívlastek "stavební", za peníze z n j se nemusí vždy jen stav t.

Stavební spo itelny poskytují úv ry ze stavebního spo ení na r zné ú ely.

4.5.5. Na co lze použít úv r ze stavebního spo ení?

Podle Zákona . 96/1993 Sb., o stavebním spo ení a státní podpo e stavebního spo ení smí být

úv r stavební spo itelnou poskytnut a ú astníkem použit pouze na financování bytových pot eb.§

5(3). V tomtéž zákon  § 6 jasn  vymezuje pojem "Bytové pot eby" a dá se tedy jednozna

ur it, že lze úv r použít nap . na:

získání bytu, tedy koupi bytu

získání stavebního pozemku za ú elem výstavby

výstavbu nebo koupi stavby pro bydlení, do ehož lze po ítat nap . i p dní vestavby,

stavební úpravy nebytových prostor na byt, a jiné...

zm nu, modernizaci a údržbu bytu, kam mimo jiné pat í nap .: projektová dokumentace,

požární zabezpe ení a bezpe nostní zajišt ní, vým na bytového jádra a další...

ípojky plynu, vody, kanalizace, elektrického proudu



- 35 -

úhrady jiných p ek a úv  na bytové ú ely

dan  z p evodu byt  a dom , notá ské poplatky

vypo ádání d dických nebo družstevních podíl

opravy a rekonstrukce, modernizace [34]

Zde jsem pouze stru  nastínila možnosti využití úv ru, podrobný výpis uvádím v p íloze .1.

4.5.6. Komentá  k základním ukazatel m vývoje stavebního spo ení v eské
republice k 31. 12. 2007

     V roce 2007 bylo uzav eno cca 580 tis. nových smluv o stavebním spo ení s celkovou

hodnotou cílové ástky 170 mld. K , p emž pr rná cílová ástka u fyzických osob byla ve

výši 285 tis. K . Proti roku 2006, kdy bylo uzav eno 516 tis. nových smluv o stavebním spo ení,

bylo v roce 2007 uzav eno o 64 tis. nových smluv více. Nejvíce nových smluv bylo tradi

uzav eno v posledním tvrtletí – cca 197 tis. Na vysoký nár st po tu nov  uzav ených smluv ke

konci roku m la vliv nejen každoro ní reklamní kampa  stavebních spo itelen, ale i ve ejn

diskutované p ípadné zm ny podpory stavebního spo ení státem v rámci reformy ve ejných

financí.

     Naproti tomu meziro  poklesl po et smluv, u kterých byla navýšena cílová ástka, a to o 28

tis. smluv. V roce 2007 byla cílová ástka navýšena celkem u 282 tis. smluv, zatímco v roce

2006 to bylo u 310 tis. smluv. Oproti roku 2006, kdy došlo k navýšení cílové ástky o 59 mld.

, však v roce 2007 p i nižším po tu smluv byla cílová ástka navýšena o 71 mld. K .

     K 31. 12. 2007 inil celkový stav smluv o stavebním spo ení 5,1  mil. smluv. Celkov  tak

v roce 2007 došlo, oproti roku 2006, k poklesu po tu smluv o 165 tis. smluv. I p es vysoký

nár st po tu nov  uzav ených smluv o stavebním spo ení stále pokra uje trend poklesu

celkového po tu smluv o stavebním spo ení ve fázi spo ení, který trvá již od konce roku 2003.

Po et smluv tehdy dosáhl rekordních 6,3  mil. Od 1.1.2004 je ú inná novela zákona . 96/1993

Sb., o stavebním spo ení a státní podpo e stavebního spo ení, která mimo jiné snížila státní

podporu z maxima 4 500 K  („staré“ smlouvy) na nové nižší 3 000 K  („nové“ smlouvy).

     Od té doby se také postupn  m ní struktura portfolia smluv. Roste podíl smluv uzav ených po

1. 1. 2004, tzv. „nových“ smluv se státní podporou max. 3 000 K , na celkovém po tu smluv o

stavebním spo ení. Ten ke konci roku 2007 inil 31,1 %, což je oproti roku 2006, kdy podíl inil

21,3 %, nár st o cca 10 procentních bod . Se zvyšováním podílu smluv s režimem státní

podpory 3 000 K  se záloha státní podpory, poskytovaná ú astník m stavebního spo ení, od roku

2005, kdy dosáhla historického maxima 16,1 mld. K , každoro  snižuje. V roce 2007 byla



- 36 -

vyplacena státní podpora stavebního spo ení v celkové výši 15 mld. K , což je o 800  mil. K

mén  než v roce 2006.

     Dá se o ekávat, že její výše se i v n kolika dalších letech bude snižovat, a to v závislosti na

snižování podílu tzv. „starých“ smluv na po tu smluv o stavebním spo ení. Zamýšlené d sledky

novely zákona, pokles po tu starých smluv se státní podporou 4 500 K  a s tím spojený pokles

celkové vyplácené státní podpory, se dostavily.

     V p íloze .2, graf 5, není uvedena hodnota pr rné státní podpory p iznané za rok 2007,

jelikož výplata státní podpory probíhá zp tn  (státní podpora se vyplácí po uplynutí kalendá ního

roku).

     V úv rové oblasti byl sice ke konci roku 2007 celkový stav po tu úv  943 tis., což

edstavuje nejmenší meziro ní nár st jejich stavu za poslední roky, a to nejen v absolutním

vyjád ení (nár st o 42 tis. úv ), ale i relativním vyjád ení (nár st o 4,7 %), a tempo nár stu

celkového stavu po tu úv  se tak v letošním roce oproti minulým let m sice snížilo, nicmén

meziro ní nár st jejich objemu je velmi vysoký.

     Celkový objem úv  dosáhl k 31. 12. 2007 hodnotu cca 179,3 mld. K , což p edstavuje

meziro ní nár st o rekordních cca 44 mld. K .

     Tento pozitivní výsledek se p ízniv  projevil v pom ru objemu úv  k naspo ené ástce,

jehož hodnota dosáhla 46,6 %, což oproti roku 2006 (pom r objemu úv  k naspo ené ástce

dosáhl hodnoty 37,6 %) p edstavuje meziro ní nár st o 9 procentních bod .    [19]

4.5.7. Dle eho se rozhodovat p i výb ru stavební spo itelny?

i výb ru stavební spo itelny je nesmírn  d ležité, aby si klient hned na za átku d kladn

promyslel, co chce stavebním spo ením získat, jaké jsou jeho priority. Chce si pouze výhodn

spo it a úv r nepot ebuje, nebo naopak chce stavebním spo ením financovat své bydlení a tudíž

využije úv ru.

Klient, který si chce pouze spo it, bude samoz ejm  usilovat o maximalizaci svých výnos  a o

to, aby na konci spo ení získal co nejvyšší sumu pen z. Naopak ten, kdo pot ebuje úv r, se

zam í na takovou spo itelnu, kde vedle co nejvýhodn jšího spo ení také získá úv r za pro n j co

nejp ízniv jších a nejvýhodn jších podmínek (co nejnižší náklady…).

Každá ze šesti stavebních spo itelen v eské republice nabízí v obecné rovin  totéž (spo ení,

úv ry,…), ale jako v každé oblasti, i zde existují rozdíly…a tyto rozdíly jsou podkladem pro

kone né klientovo rozhodnutí.



- 37 -

4.6.Produkty HYST versus internet

Jedním ze zdroj , který je b žnému ob anu nejvíce p ístupný je internet a z toho d vodu

se nyní zam ím na problematiku informací dostupných práv  v tomto zdroji. Z v tšiny údaj

zde (na voln  p ístupných internetových stránkách) uvedených m žete lehce vyvodit záv ry, že

HYPO stavební spo itelna a.s. se adí mezi „pr rné“ až „podpr rné“ stavební spo itelny

v R. Je tomu ale naopak. V tšina internetových stránek m že být pon kud zavád jících, nebo

koliv je tvrzeno, že jsou vytvá ené nezávislými odborníky, nem žeme si být jisti, že tomu tak

skute  je. Bu to jsou tyto stránky vytvá eny „na zakázku“ a v dom  jsou zde up ednostn ny

ty oblasti, v nichž n která stavební spo itelna vyniká nebo naopak pohan ny oblasti, v nichž jiná

stavební spo itelna (silný konkurent up ednost ované spo itelny), a koliv v oblastech jiných

ímo zá í, je na posledním míst . Druhá možnost je taková, že daný odborník není moc dobrým

odborníkem, nejde do detail  a nezjiš uje si skute ný stav v ci.

U tabulky z p ílohy . 3 si nap íklad všimn me, že HYST má nejvyšší poplatky za vedení

tu, které iní 360,-. To je otázka pár korun rozdílu oproti poplatk m za vedení ú tu u jiných

stavebních spo itelen. Bohužel to ale v kontextu dalších uvedených údaj  m že mít zavád jící

inek, nebo  když se podíváme do dané tabulky, na první pohled nevidíme nic, v em bychom

daného klienta n jak zaujali. Nap íklad si vezm me úrokovou sazbu z vkladu. U HYST jsou

uvedena 2%. Ano, to popírat nehodlám. Ale tato 2% nejsou kone ná. Splní-li klient podmínku,

že pravideln  spo í alespo  0,3%z C  (cílová ástka) v období od uzav ení smlouvy+12 m síc

(každé toto období po dobu alespo  6 let) a H  (hodnotící íslo) se mu „vyšplhá“ nad 6,5, pak

získává bonus ve výši 20% z %, což pro n j znamená p eúro ení veškerých vklad  z 2% na

2,4%. To je o stovky až tisíce korun navíc za stejné vklady, než co by získali u konkurence.

Takovýto bonus nap íklad u Lišky ( eskomoravská stavební spo itelna) nenajdete! V tabulce to

ale uvedeno není!

Další údaj, na který bych v této tabulce ráda poukázala je „poplatek za z ízení“. B žn  je

tento poplatek 1%. U HYST jsou uvedeny tyto varianty:

1) 1,2% z C

2) 1,8% z C

3) 0,9% z C

Co byste z toho usoudily? B žný klient by si ekl: „Panejo, vždy  oni mají pomalu 2x dražší

poplatek za uzav ení smlouvy!“ To je ale nep esné. Nejprve se vyjád ím k první variant : 1,2 %

z C . Tento poplatek je o 20% vyšší nežli má konkurence, což iní desítky až stovky korun

navrch…to se ale klient m vrací v 20-ti procentovém bonusu, který iní ne desítky až stovky,



- 38 -

nýbrž stovky až tisíce korun navíc. Druhá varianta vypadá na první pohled siln  odpuzujícím

zp sobem. Podíváte-li se ale do samé podstaty této varianty, je pro Vás tím nejlepším ešením.

Pro p ípad, že si berete úv r, m žete jít až do dvojnásobku C , aniž byste platili jedinou korunu

za navýšení C . Pro ty, kte í si úv r brát nebudou, zde vyvstává možnost získat „dodate né

úrokové zvýhodn ní“ ve výši 1% z C , což v kone ném d sledku znamená, že Vás smlouva

bude stát pouze 0,8%z C , to je o 20% nižší poplatek za uzav ení smlouvy než u kteréhokoliv

konkurenta. Jediná výjimka je tarif SMART. Zde je poplatek pouze 0,9%. Tento tarif, pokud má

klient možnost pravidelných plateb, ale nedoporu uji. íkáme mu „p evle ená Liška“. Podmínky

tohoto tarifu jsou totiž naprosto totožné s podmínkami u Lišky, jen poplatek je o 10% nižší. U

tarifu SMART ale není možnost 20 % úrokového zvýhodn ní. Tento tarif je ur en pro klienty,

kte í mají ur itý obnos, který si cht jí uložit a 6 let se o nic nestarat. V tšinou ale našim klient m

vysv tlím(e), kolik by inily minimální vklady, vynásobím to 5 (5 dalších let) a zbytek mohou

uložit první rok. Pro n  to znamená toliko, že v tšina z vklad  se jim úro í hned od za átku, další

roky dodávají pouze minima, p esto mají nárok na plnou SP (státní podpora) a navíc mohou

získat i dané úrokové zvýhodn ní.

Musím uznat, že být laik a vid t tuto tabulku, HYST bych si nejspíš nezvolila. Nyní je ale

ze m  odborn  proškolený obchodní zástupce a úv rový poradce. Díky nabytým znalostem a

zkušenostem mohu konstatovat, že tato tabulka je siln  zavád jící a klient m bych ji

nedoporu ila jako vodítko, dle kterého by se m li rozhodovat. Bohužel takto zavád jící jsou i

tabulky následující.

Podívejme se nyní na tabulku z p ílohy .4, ve které jsou uvedené podmínky úv .

Minimální C  si zde tv rce této tabulky nejspíše popletl s procentem naspo ení (40%

z požadované ástky), které je jednou z podmínek pro ádný úv r. Nikoliv 40.000,- nýbrž 40%!

ástka 40.000,- by byla pravdivá v okamžiku, kdy by klient požadoval úv r na 100.000,-

emž 40.000,- by m l naspo eno. Podíváme-li se hned to vedlejšího sloupe ku, n co nám tam

nesedí. Je HYST skute  o tolik dražší??? Že by ostatní poskytovali úv r zdarma a HYST m la

poplatek 2%? V žádném p ípad  tomu tak není! Totožná CHYBA se vyskytuje i v tabulce

z p ílohy .5, 6 a 7. U p eklenovacího úv ru poplatek iní 0,9%, nikoliv 2% a ádný úv r je

klientovi poskytnut ZDARMA. Zam ím-li se na tabulky z p ílohy .6 a 7, kde je v dolní ásti

obou tabulek shrnut p eklenovací úv r, musím s politováním konstatovat, že jediný údaj nesedí.

Minimální naspo ená ástka je v tomto p ípad  0%. O p eklenovací úv r m že požádat klient,

který ješt  nemá nic naspo eno, 40% je jednou z podmínek pro poskytnutí ádného, nikoliv

eklenovacího  úv ru.  Dále  poplatek  za  poskytnutí  úv ru  ne iní  2%,  o  tom  jsem  se  ale  již

zmi ovala. Úroky z úv ru se u p eklenovacího úv ru odvíjí dle aktuální situace, rozmezí 3,9-



- 39 -

6,9% by sed lo spíše na ádný úv r (3,9% je u tarifu NU-EU-05, 6,9% je bohužel op t chybný

údaj). Minimální m sí ní splátka se skládá ze dvou „položek“. P eklenovací úv r slouží k

„p eklenutí“ období, nežli klient splní podmínky pro ádný úv r. Jednou z podmínek ádného

úv ru je, aby m l klient naspo eno 40% požadované ástky. Proto musí v pr hu splácení

dospo ovat. Minimální m sí ní splátku tedy iní jak úroky z úv ru, tak dospo ování.

Jak vše, co jsem zde nyní popsala, souvisí s konkuren ní výhodou, s jakostí produktu?

Bohužel to souvisí více, nežli m že být na první pohled patrné. Pro pochopení zabrouzdejme na

chvilku do historie…

Dezinformace - "mýtus Pepka námo níka"- velmi dlouho byl špenát považován za

nejlepší zdroj železa. Zejména v padesátých letech se do d tí cpal špenát s p esv ením, že po

m zesílí. U prvopo átku tohoto nedorozum ní stál lidský faktor. P i analýze špenátu a výpo tu

železa v n m, došlo omylem k posunutí desetinné árky. Desetinná árka na nepravém míst

im la mnohé v it tomu, že špenát obsahuje desetkrát v tší množství železa než ve skute nosti.

[22]

Jaké nám z toho plyne ponau ení? Že chybné a zavád jící informace nás velice ovliv ují!

Nevíme-li, že jsou mylné, bereme je jako samoz ejmost. Stejn  jako posunutá desetinná árka

im la mnohé v it tomu, že špenát obsahuje desetkrát v tší množství železa než ve skute nosti,

že údaj vykazující poplatek ve výši 2% z C  p im t uv it tomu, že u HYST je nejvyšší

poplatek za vy ízení úv ru.

Pouze pro ilustraci zde uvedu pár internetových stránek, kde jsem narazila na chybné a

zavád jící informace: http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/, www.penize.cz (2 % z výše úv ru,

min. 200 K ), www.h.cz/sporeni/porovnani.php (2% z výše úv ru min. 200 K , zastaralé

informace), …

Abych vše uvedla na pravou míru, v následujících odstavcích a tabulkách shrnu, co je pro

nás prvo adé, co skute  nabízíme našim klient m a v em spo ívá naše výhoda oproti

konkurenci.

Servis klient m na prvním míst

HYPO stavební spo itelna disponuje rozsáhlou a dob e organizovanou sítí finan ních poradc  a

úv rových center p sobících po celém území eské republiky. Moderní produkty a p edevším

úv ry ze stavebního spo ení nabízí na 1600 aktivních obchodních zástupc  a specialist  na

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/
http://www.penize.cz
http://www.h.cz/sporeni/porovnani.php


- 40 -

úv ry. Jejich úkolem je zprost edkovat klientovi kvalitní poradenský servis šitý na míru jeho

pot eb.

Individuální p ístup

Dalším d ležitým prvkem ve vztahu ke klientovi je individuální p ístup. Zájemce o stavební

spo ení nemusí navšt vovat žádné pobo ky, m že se poradit pohodln  u sebe doma. Poradce

HYPO stavební spo itelny je mu pln  k dispozici. Individuální p ístup nekon í uzav ením

smlouvy, ale vede k poskytnutí komplexní pé e v budoucnu.

Výhodné úro ení vklad

Klienti oce ují, vedle státní podpory, p edevším úro ení vklad  a státní podpory až 2,4 % ro

s možností dodate ného úrokového zvýhodn ní 1 % z cílové ástky. V p ípad  úv ru ze

stavebního spo ení potom pevný ro ní úrok z úv ru 3,9 %, možnost zažádat o ádný úv r už po

22 m sících spo ení (tzv. p id lení úv ru volbou) a možnost bezplatného zvýšení p id lované

ástky až na dvojnásobek p vodn  sjednané cílové ástky. [28]



- 41 -

4.7.Produkty HYST

SPO ENÍ

Tabulka 3 - Spo ení: spo ící tarify HYST
typ spo ení NADSTANDARDní

spo ení - A
NADSTANDARDní

spo ení - B
Smart

 úroky ze spo ení
   v p ípad  ne erpání úv ru 2.00% (2.40%-spln ní

nároku na bonus)
2.00% (2,40%) 2.00%

   v p ípad erpání úv ru 2.00% 2.00% 2.00%
 poplatek za uzav ení
smlouvy (% z C )

1.20% 1.80% (1% dodate né
úrokové zvýhodn ní)

0.90%

 poplatek za vedení ú tu
(ro ní)

360,- 360,- 360,-

 výpis z ú tu 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma
 pravidelný min. m sí ní
vklad (% z C )

0.30% 0.30% 0.30%

 minimální cílová ástka 50 000,- 50 000,- 50 000,-
 možnost mimo ádného
vkladu

ano ano ano

 zvýšení cílové ástky (% ze
zvýšení)

1,2% 1,8% 0,9

 snížení cílové ástky 100,- K 100,- K 100,- K
 možnost p ed asné výpov di
spo ení

ano ano ano

 sankce za p ed asnou
výpov

0,5% z C 0,5% z C 0,5% z C

Zvýšení cílové ástky ano ano ano
Zm na varianty spo ení ne ne ne
Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>. , vlastní zpracování

Tabulka 4 - Spo ení: úv rové tarify HYST
 typ spo ení NADSTANDARDní úv r - B NADSTANDARDní úv r - A
 úroky ze spo ení
   v p ípad  ne erpání úv ru 1.00% 1.00%
   v p ípad erpání úv ru 1.00% 1.00%
 poplatek za uzav ení smlouvy (% z C ) 1.2 1.8
 poplatek za vedení ú tu (ro ní) 360,- 360,-
 výpis z ú tu 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma
 pravidelný min. m sí ní vklad (% z C ) 0.30% 0.30%
 minimální cílová ástka 50 000,- 50 000,-
 možnost mimo ádného vkladu ano ano
 zvýšení cílové ástky (% ze zvýšení) 1,2 1,8
 snížení cílové ástky 100,- K 100,- K
 možnost p ed asné výpov di spo ení ano ano
 sankce za p ed asnou výpov 0,5% z C 0,5% z C

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>. , vlastní zpracování

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19


- 42 -

HYPO stavební spo itelna a. s. nabízí výnos až 7,9 %. Pro nejvyšší výnos ze stavebního spo ení

a získání nejvyšší možné státní podpory doporu ujeme uzav ít smlouvu o stavebním spo ení v

tarifní variant  NS-EU-05 1.8 a spo it ástku 1700 K  m sí  po dobu 8 let. Po této dob  klient

získá krom  úrokového zvýhodn ní ve výši 20 % p ipsaných úrok  i dodate né úrokové

zvýhodn ní ve výši 1 % z cílové ástky!

Tarif NADSTANDARD® HYPO stavební spo itelny a. s. nabízí možnost volby mezi dv ma

variantami úhrady za uzav ení smlouvy - 1,2 % nebo 1,8 % z cílové ástky. Varianta 1,8 %

nabízí navíc dv  výhody:

1. Možnost získání dodate ného úrokového zvýhodn ní ve výši 1 % cílové ástky.

2. Bezplatné zvýšení p id lované ástky až na dvojnásobek sjednané cílové ástky.

Uzav ením smlouvy v tarifu NADSTANDARD® -  varianta  NS,  získá  klient  státní  podporu  ve

výši 15 % z ro  naspo ené ástky a základní úrok z vklad  i státní podpory 2 % ro . Navíc

má možnost získat úrokové zvýhodn ní ve výši 20 % p ipsaných úrok  ro . Výnosy

nepodléhají zdan ní!

Tarif Smart HYPO stavební spo itelny a. s. nabízí nejnižší poplatek za uzav ení smlouvy z

nabízených tarif  - 0,9 % z cílové ástky.

Stavební spo ení mladých

HYPO stavební spo itelna a. s. p ináší mimo ádnou nabídku pro všechny, kte í ješt  nedovršili

ku 26 let. Sta í, aby si klient uzav el smlouvu o stavebním spo ení ve vybraném tarifu s

minimální cílovou ástkou 250 tisíc korun, a získá ji s polovi ním poplatkem za její uzav ení.

Navíc erpá všechny výhody, které mu stavební spo ení p ináší (nap . státní podpora, úrokové

zvýhodn ní atd.) [23]



- 43 -

ÚV RY

Úv r ze stavebního spo ení

Tabulka 5 - Úv ry: spo ící tarify HYST
 typ spo ení NADSTANDARDní

spo ení - A
NADSTANDARDní

spo ení - B
Smart

 standardní úv r
   minimální naspo ená
ástka (% z C )

40% 40% 40%

   možnost p ed asného
splacení úv ru

ano ano ano

   poplatek za poskytnutí
úv ru

zdarma zdarma zdarma

   úroky z úv ru 4.70% 4.70% 4.90%
   minimální hodnotící íslo 6.50 6.50 6.50
   minimální doba vedení

tu
24 m síc 24 m síc 24 m síc

   minimální m sí ní splátka
(% z C )

1.00% 1.00% 1.00%

   doba splácení úv ru 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce
Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>., vlastní zpracování

Tabulka 6 - Úv ry: úv rové tarify HYST
 typ spo ení NADSTANDARDní úv r - B NADSTANDARDní úv r - A
 standardní úv r
   minimální naspo ená ástka (% z C ) 40% 40%
   možnost p ed asného splacení úv ru ano ano
   poplatek za poskytnutí úv ru zdarma zdarma
   úroky z úv ru 3.90% 3.90%
   minimální hodnotící íslo 6.50 6.50
   minimální doba vedení ú tu 24 m síc 24 m síc
   minimální m sí ní splátka (% z C ) 1.00% 1.00%
   doba splácení úv ru 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>. , vlastní zpracování

Hodnotící íselný faktor: 6,50 (u p id lení úv ru volbou není výše H  rozhodující)

Rozhodný den pro propo et hodnotícího ísla: 31.3., 30.6., 30.9., 31.12.

Tarif NADSTANDARD® - varianta NUEU nabízí klient m pevný 3,9 % ro ní úrok z úv ru, sta í

pouze:

naspo it 40 % cílové (p id lované) ástky

spo it min. 24 m síc  (lh ta daná zákonem o stavebním spo ení)

dosáhnout min. výše hodnotícího ísla 6,5000 (tato podmínka není nutná v p ípad

id lení volbou)

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19


- 44 -

id lení volbou

Tuto možnost nabízí pouze HYPO stavební spo itelna a. s. Klient m že získat úv r ze stavebního

spo ení s pevnou úrokovou sazbou i v p ípad  nedosažení min. výše hodnotícího ísla, jeho

hodnota pouze ovliv uje výši m sí ních splátek úv ru.

O tento bezkonkuren ní úv r lze zažádat již po 22 m sících spo ení.

sí ní umo ovací ástka (pravidelná splátka) standardn  p id leného úv ru ze stavebního

spo ení iní pouze 1 % úv rového dluhu. Mimo ádné splátky úv ru jsou kdykoli možné. Doba

umo ování p i pravidelných splátkách iní 11 let a 2 m síce (p i p id lení volbou m že být i

kratší).

Výpo et úrok  se provádí p esn  ode dne došlých plateb a úroky se p ipisují m sí .

Úroky z úv ru lze ode íst od da ového základu. [24]

eklenovací úv r

Tabulka 7 - P eklenovací úv r: spo ící tarify HYST
 typ spo ení NADSTANDARDní

spo ení - A
NADSTANDARDní

spo ení - B
Smart

 p eklenovací úv r
   minimální naspo ená
ástka (% z C )

0 0 0

   poplatek za poskytnutí
úv ru

0,9%, max. 9000,- 0,9%, max. 9000,- 0,9%, max. 9000,-

   úroky z úv ru 3,29% - 6.05% 3,29% - 6.05% 3,29% - 6.05%
   minimální m sí ní splátka úroky z úv ru +

dospo ování
úroky z úv ru +
dospo ování

úroky z úv ru +
dospo ování

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>. , vlastní zpracování

Tabulka 8 - P eklenovací úv r: úv rové tarify HYST
 typ spo ení NADSTANDARDní úv r - B NADSTANDARDní úv r - A
 p eklenovací úv r
   minimální naspo ená ástka (% z C ) 0 0
   poplatek za poskytnutí úv ru 0,9%, max. 9000,- 0,9%, max.9000,-
   úroky z úv ru 3,29% - 6.05% 3,29% - 6.05%
   minimální m sí ní splátka úroky z úv ru + dospo ování úroky z úv ru + dospo ování

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>. , vlastní zpracování

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19


- 45 -

ÚV ROVÁ NABÍDKA HYST OD 1.1.2008

Pokud se klient rozhodne pro koupi nebo renovaci svého bydlení, má možnost si vybrat n který

z našich úv :

NADSTANDARD pro NOVÉ BYDLENÍ

Uvažuje-li o novém bydlení, p ípadn  rekonstrukci toho sou asného. Uzav e si novou smlouvu o

stavebním spo ení s cílovou ástkou minimáln  300 000 K  a ihned m že erpat p eklenovací

úv r NADSTANDARD pro NOVÉ BYDLENÍ.

akontace již od 0 %

íme až 100 % odhadní ceny nemovitosti na bydlení

volitelná fixace úrokové sazby 3 roky, 6 let nebo do p id lení cílové ástky

možnost bezplatného splacení úv ru po uplynutí fixace

úroková sazba již od 4,95 %

NADSTANDARD pro PODNIKATELE

Podniká a chce si vzít úv r ze stavebního spo ení. Své p íjmy u nás dokládat nemusí. Sta í, když

klient(ka) a jeho (její) manžel(ka) doloží pouze potvrzení o bezdlužnosti z finan ního ú adu,

estné prohlášení a vlastnictví nemovitosti pro zajišt ní úv ru.

úv r pro fyzické osoby samostatn  výd le inné a spole níky obchodních spole ností

až do výše 5 000 000 K

bez dokládání p íjm

úroková sazba již od 5,15 %

NADSTANDARD pro REFINANCOVÁNÍ

Pokud již splácí úv r na bydlení u jiné banky a nevyhovuje mu úroková sazba, nabízíme

možnost refinancovat klient v stávající úv r naším úv rem s nižší úrokovou sazbou.

bez dokládáni p íjmu

bez povinnosti doložit aktualizovaný odhad nemovitosti

úroková sazba již od 4,95 %



- 46 -

NADSTANDARD pro VIP

zvýhodn ná úroková sazba 3,29 % je ur ena našim v rným klient m

bez zajišt ní získají úv r až 300 000 korun

Spo í u nás už delší dobu, má zájem o úv r ze stavebního spo ení, ale ješt  nespl ujete všechny

podmínky. Pokud již naspo il min. 35 % z cílové ástky (a dosáhl hodnotícího ísla 5,0000),

nabízíme adu výhod.

zvýhodn ná úroková sazba již od 3,29 %

úv r do 300 000 K  bez zajišt ní

eklopení p eklenovacího úv ru na úv r ze stavebního spo ení nejpozd ji do 12 m síc

od erpání úv ru

NADSTANDARD PRO

eklenovací úv r, který klientovi umožní erpat finan ní prost edky již s nulovou akontací.

maximální výše úv ru bez omezení

možnost volby zp sobu zajišt ní úv ru

úroková sazba již od 5 %  [25]

Podmínky daného produktu jsou jedna v c…každý z nás ale také pot ebuje získat pocit

bezpe í, zázemí, stabilitu, v domí solidnosti…klienti hledají kvalitu a jistotu! Co jim p ináší

jakési ujišt ní, že se nemají eho obávat, že s jejich vklady je dob e nakládáno? Toto „ujišt ní“

jim od 3. ledna tohoto roku m že poskytnout HYPO stavební spo itelna a.s., která jako první

nejen v celé R, ale jako PRVNÍ V CELÉ EVROP  získala certifikát kvality ISO 9001:2000!



- 47 -

4.8.CERTIFIKACE HYPO STAVEBNÍ SPO ITELNY A.S.

Termín interního auditu VOS pro jednotlivé regiony:

region 1 - 30.10.2007; region 2 - 31.10.2007; region 3 - 31.10.2007; region 4 - 1.11.2007; region

5 - 1.11.2007; region 6 - 2.11.2007; region 7 - 29.10.2007; region 21 - 29.10.2007

Termín certifika ního auditu: poslední týden v listopadu 2007

Vzhledem k tomu, že audity probíhali nap  všemi regiony a strukturami VOS, bylo nutné, aby

každý spolupracovník znal odpov di na uvedené otázky:

1) Co je norma ISO a k emu slouží?

SN EN ISO 9001:2001 je mezinárodní norma systému ízení a kvality. Definuje, standardizuje

a stanovuje postup pro zajišt ní trvalého rozvoje proces  a organizace dle jednotných

mezinárodních kritérií. Norma se p edevším zam uje na uspokojení pot eb zákazníka, na

systémový p ístup k jednotlivým proces m, na pr žnou analýzu proces  a na neustálý rozvoj a

zlepšování služeb. Na základ  takto zpracovaných systém  a opat ení lze snadno posoudit

produkt a jeho kvalitu.

2) Jaké jsou st žejní oblasti pro ízení kvality v odbytové síti HYST?

1. znalost systému ízení kvality a požadavk  normy ISO (politika, strategie a cíle)

2. systematizace a kontrola smluvní dokumentace p ed postoupením na centrálu HYST, zp sob

nakládání s dokumenty, sledování chybovosti

3. systém školení VOS

4. systém interní komunikace centrály s VOS a uvnit  VOS

5. cíle - stanovení, pln ní, nápravná opat ení p i nepln ní

3) Jaké jsou požadavky na spolupracovníky HYST?

1. znalost základních dokument  HYST: Politika kvality, Politika p ijatelnosti klienta, P íru ka

ízení kvality, Pokyny pro VOS



- 48 -

2. znalost postupu p i p edávání smluvní dokumentace

3. orientace v informa ních kanálech z centrály do VOS

4. znalost systému školení [38]

Jako p íklad zde rozeberu postup ODEVZDÁNÍ DOKUMENTACE od obchodního

zástupce až na centrálu. Tento postup musí být p esn  zachován. Nebude-li tomu tak, snižuje se

ryhodnost HYST, nebo  nep esným postupem m že docházet k politováníhodným

skute nostem (nap .:„ztráta“ zaslané smlouvy (d vod: nep edání smlouvy nad ízenému,

neodeslání smlouvy nad ízeným…) i podklad  pro poskytnutí úv ru, dlouhá doba zpracovávání

zaslaných podklad -m že zp sobit „zpožd ní“vy izování úv ru, což m že mít za následek r zné

sankce pro našeho klienta (nap . v p ípad  refinancování je velice d ležité, aby refinancovaný

úv r byl v as uhrazen, pokud tomu tak není, je klient sankcionován ze strany banky, u které

nebyl úv r v as uhrazen)).

Veškerá dokumentace je na Centrálu HYST z obchodních sítí p edávána k dalšímu

zpracování poštou a dále zpracovávána dle vnit ní sm rnice HYST. Došlá dokumentace bude na

Centrále HYST zpracovávána neprodlen  po jejím obdržení.

Spolupracovníci HYST jsou povinni veškeré dokumenty, zejména smlouvy o SS, p edat

nad ízenému ve struktu e k odeslání nejdéle ve lh  1 týden od sepsání dokumentu s klientem.

Zpracování ke konci kalendá ního roku se ídí zvláštními pokyny, které Centrála HYST

spolupracovník m sd lí p íslušným k tomu vydaným Externím sd lením (ES).

V následující tabulce je zachycen proces p edávání dokumentace, odpov dnosti

jednotlivých spolupracovník  HYST a lh ty. [38]



- 49 -

Tabulka 9 - Postup odevzdání dokumentace

Zdroj: PORTOZ : Portál obchodních zástupc  HYPO stavební spo itelny a.s. [online]. c2005 [cit. 2008-

01-12]. Dostupný z WWW: <https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=143§ionParent=4>.

1) Nové smlouvy o SS a navýšení kde kone ná C  => 2 mil K  vždy odesílá regionální editel

nebo jím pov ený spolupracovník v dob  jeho nep ítomnosti v etn  p íslušného nového

formulá e.

2) Sjednané Cestovní pojišt ní je i nadále zpracováváno a p edáváno dle dosavadního postupu

3) R  / Z  si pro odeslání produkce na Centrálu HYST stanoví kterýkoliv den v týdnu dle

vlastního uvážení

4) R  / Z  a OS si pro p edání produkce stanoví den v týdnu dle vlastního uvážení [38]

https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=143


- 50 -

Dne 16.1.2007 byl zahájen projekt certifikace HYPO stavební spo itelny a. s. dle normy

SN EN ISO 9001:2001.

HYPO stavební spo itelna a. s. svým zám rem dosáhnout certifikace systému ízení kvality dle

požadavk  normy SN EN ISO 9001:2001 jednozna  deklaruje zám r dosáhnout vyšší úrove

kvality poskytovaných finan ních služeb a tuto úrove  stále zvyšovat.

ISO (International Organization for Standardization) je nestátní sv tovou federací 156 národních

normaliza ních organizací, která se zabývá tvorbou mezinárodních norem ISO a jiných druh

dokument . Standardy ISO jsou vytvá eny na základ  mezinárodní spolupráce odborník  a

organizací p edstavujících špi ku a tím i garanci kvality v daném oboru. Mají za cíl definovat,

standardizovat a trvale rozvíjet procesy a organizaci v etn  jejich ízení, a to podle jednotných

mezinárodních kritérií. Na základ  takto zpracovaných systém , opat ení a informací lze snadno

posoudit výstupní produkt a jeho kvalitu.

Z ady d vod , kv li kterým jsou systémy ízení kvality ve firmách zavád ny, jsou pro HYST

nejd ležit jší ty následující:

pot eba optimalizovat procesy, p esn  je definovat a systematicky ídit

edcházení problém m a krizovým situacím

zvyšování kvality proces

trvalé zlepšování vztah  a upevn ní d ry klienta v kvalitu nabízených finan ních

produkt  a poskytovaných služeb

budování a udržování know-how HYST

získání certifikace dle normy ISO 9001 jako vyjád ení trvalé snahy zlepšovat kvalitu

Je z ejmé, že požadavky ISO normy - tj. snaha dosáhnout dokonalého systému ízení spole nosti

i díl ích proces , plánování veškerých inností, uplatn ní efektivní kontroly ve všech krocích

proces , zásada systematického p edcházení chybám, princip trvalého zlepšování, cíl nabídnout

klient m více a lépe - zcela korespondují se strategickými cíli spole nosti. Zárove  nástroj ISO

normy usnadní vyhov t požadavk m a o ekáváním regulátor  trhu.  [37]

Projekt byl ukon en certifika ním auditem nezávislé certifika ní autority v prosinci 2007.



- 51 -

HYPO stavební spo itelna je první v Evrop

HYPO stavební spo itelna a.s. jako první stavební spo itelna v Evrop  získala plnou

certifikaci kvality ISO 9001:2000. Ta je ur ena spole nostem, které svým klient m nabízejí

vysokou kvalitu poskytovaných služeb a zárove  kladou d raz na neustálé zlepšování

spole nosti. Zákazníci si tak mohou být jisti, že se jim dostává té nejlepší možné pé e.

Spole nost Quality Austria, pov ená mezinárodní certifikací ISO, slavnostn  p edala 3.

ledna 2008 zástupc m HYPO stavební spo itelny certifikát Systému managementu jakosti

odpovídající požadavk m normy ISO 9001:2000.

Certifikát ISO 9001:2000 získala HYPO stavební spo itelna po intenzivním procesu, p i

kterém nezávislý certifika ní audit hodnotil fungování spole nosti a jeho dopady na klienta.

vodem byla snaha zvýšit kvalitu proces  a upevnit d ru klient . „Pro naše klienty je získání

certifikátu d ležitým signálem, že všechny jejich požadavky a p ání jsou zpracovány kvalitn  a

rychle,“ vysv tluje výhody certifikace Tobias Heller, p edseda p edstavenstva HYPO stavební

spo itelny a.s.

Moderní systémy ízení kvality umož ují firmám správn  na asovat a zacílit své

aktivity s efektivním využitím pot ebných zdroj . „Pro nás tento systém znamená p edevším

orientaci na klienta a systémový p ístup celé spole nosti,“ dodává Tobias Heller.

Standardy ISO jsou vytvá eny na základ  mezinárodní spolupráce odborník  p edstavujících

špi ku v daném oboru. Tato certifikace pak dokazuje skute nou kvalitu firmy a zvyšuje její

konkurenceschopnost.

HYPO stavební spo itelna a. s. nabízí svým klient m možnost zajímavého zhodnocení prost edk

a atraktivní produkty v oblasti financování bydlení od 1. íjna 1994 . Široká sí  obchodních

zastoupení zajiš uje vysokou kvalitu poradenských služeb poskytovaných zkušenými poradci. [41]



- 52 -

Obrázek 3 - Iva Libí ková, len p edstavenstva HYPO stavební spo itelny, Tobias Heller, p edseda
edstavenstva HYPO stavební spo itelny a Ji í Šisler, zástupce Duality Austria, Zdroj: Tisková zpráva ze

dne 4.1.2008 [online]. 4.1.2008 [cit. 2008-01-11]. Dostupný z WWW:
<http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-04.pdf>.

Obrázek 4 - Certifikát ISO 9001:2000, Zdroj: Tisková zpráva ze dne 4.1.2008 [online]. 4.1.2008 [cit.
2008-01-11]. Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-
04.pdf>.

http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-04.pdf
http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-


- 53 -

4.9.Politika kvality HYPO stavební spo itelny a. s.

Systém ízení kvality

Systém ízení kvality zavedený dle normy SN EN ISO 9001:2002 a jeho stálé zlepšování je

jedním z p edpoklad  úsp chu HYPO stavební spo itelny a. s.

Zam ení na zákazníka

Orientace na klienta a nabídka bankovních produkt  uspokojující jeho o ekávání jsou

základní prioritou spole nosti. Tomu jsou p izp sobeny i požadavky v oblasti komunikace

s klientem, p edevším s ohledem na poskytování veškerých informací, p i zachování

zákonných omezení a požadavk  regulátor  bankovního trhu.

Vedení a ízení zam stnanc , jejich zapojení do procesu ízení kvality

Nedílnou sou ástí systému ízení kvality v HYPO stavební spo iteln  a. s. je pr žné

vzd lávání zam stnanc  a obchodních zástupc , zvyšování jejich znalostí o nabízených

produktech, trénování a zlepšování jejich kompetencí a pozitivních komunika ních

schopností.

Každý zam stnanec je zapojen do procesu ízení kvality prost ednictví rozpracování cíl  na

každého jednotlivce a jejich hodnocení. Zam stnanc m je umožn no podílet se ízení

kvality.

Procesní p ístup

Nep etržité ízení vazeb mezi jednotlivými procesy a innostmi, vyhodnocování jejich

vzájemného p sobení, definování vstup  a výstup  díl ích proces , to vše je základem

procesního p ístupu HYPO stavební spo itelny a. s.

Procesy HYPO stavební spo itelny a. s. jsou kontinuáln  monitorovány a vyhodnocovány, k

emuž slouží jejich pr žné mapování a hodnocení efektivity.

Systémový p ístup k managementu, poskytování relevantních informací

Systémový p ístup k ízení spole nosti je základním kamenem jejího managementu. HYST

je jako bankovní instituce povinna dokládat návaznost rozhodovacích proces  a pr kaznost

tzv. auditních stop.

Poskytování relevantních informací je podmínkou spln ní výše uvedeného požadavku

systémového p ístupu k ízení spole nosti.



- 54 -

Princip interního zákazníka

Princip interního zákazníka je zapracován do základního procesního systému HYST.

Výstupy z jednoho procesu se stávají vstupy do procesu navazujícího a jejich kvalita je

pr žn  vyhodnocována.

Neustálé zlepšování

Neustálé zlepšování je základním požadavkem spole nosti zajišt ným pr žným

monitorováním proces  a hodnocením procesních výstup  a produktu. Každý zam stnanec

HYST odpovídá za to, že sm ování a cíle HYPO stavební spo itelny a. s. jsou v oblasti

jeho p sobnosti známé a že se podle nich aktivn  jedná. [38]

Schváleno Rozhodnutím p edstavenstva íslo 55/2007 ze dne 27.6.2007



- 55 -

ZÁV R

Svoji bakalá skou práci jsem rozd lila do dvou ástí, p emž v první jsem nastínila

teoretické základy, které mi dopomohly zpracovat a rozvinou pojednání o konkuren ní výhod

(konkuren ních výhodách) HYPO stavební spo itelny a.s. . V praktické ásti jsem se zam ila na

samotnou HYST, uvedla jsem její smluvní partnery a konkurenty na eském trhu. Poté jsem se

zam ila na produkty HYST ve srovnání s produkty našich konkurent . Zde se mi ale bohužel

poda ilo zjistit, že na našem trhu operuje tzv. „nekalá konkurence“ v podob  zkreslených

informací, které jsou voln  p ístupné na internetových stránkách. Jaké podn ty vedli k t mto

mylných informacím, to bohužel nezjistíme, ale záv ry, které mi z toho vyplynuly, byly

okamžit  jasné. Tyto zavád jící informace nesmírn  poškozují jméno firmy, nebo lépe eno,

mohou odradit naše potenciální klienty. Proto jsem upozornila na nejvíce do o í bijící falešné

údaje, a navázala jsem jakousi „reparací“, kde jsem uvedla pravdivá a aktuální data, na kterých

jsem vysv tlila jednotlivé výhody našich produkt . Samoz ejm  jsem došla k záv ru, že naši

konkurenti v nás mají významného a nepodcenitelného soupe e již na úrovni v kvalit  produkt ,

které HYST poskytuje. Jak jsem nyní zmínila sloví ko „kvalita“, tak nezáleží pouze na kvalit

jednotlivých produkt , ale podstatná je i kvalit  jednotlivých proces , které jsou s t mito

produkty úzce propojeny. HYST bych p irovnala k hodinkám. Každý proces i pracovník ve

firm  znamená n jaké to kole ko i pá ku. Nebude-li správn  fungovat, nebudou kvalitn

fungovat ani celé hodinky. Obchodní zástupce, který svým jednáním zp sobí škodu klientovi

nebo se v i n mu nechová, jak by se slušelo a pat ilo, smlouva založená n kde v šuplíku a v as

(nebo v bec) nedodaná na centrálu a další, to vše poškozuje jméno spole nosti. ISO ale tyto

„nedokonalosti“ vylu uje. Máli firma certifikát ISO, je to pro klienty signálem o kvalit  a jistot ,

kterou jim spole nost nabízí. Je pro m  ctí, že mohu pracovat pro spole nost, která sama sob

klade do vínku nejvyšší nároky na kvalitu a tím p ináší klient m nezanedbatelné výhody

v podmínkách svých produkt  a v jistot , že vše funguje „jak má“.



LITERATURA
1 ICHOVSKÝ, L. Marketing konkurenceschopnosti (I).Praha: RADIX, 2002. ISBN 80-

86031-35-7

2 ICHOVSKÝ, L. Marketing na rozhraní dvou tisíciletí. Praha: RADIX , 2001, ISBN 80-

86031-31-4

3 FIALA, A., BECKOVÁ, M. a kolektiv autor . Management proces . Pr vodce

manažera kvality. 2007 by Dash fer Holding, Ltd.& Verlag Dash fer, nakladatelství,

s.r.o, ISSN 1802-1697

4 FORET.M, a spol. Marketing-základy a postupy. Vydání první. Praha: Computer Press,

2001. ISBN 80-7226-558-X

5 KOTLER, P. Marketing management. 10.rozší ené vydání. Praha:Grada Publishing,2001.

ISBN 80-247-0016-6.s.719

6 KOTLER, P. Keller K.L. Marketing management. 12.rozší ené vydání. Praha: Grada

Publishing, 2007.ISBN 978-80-247-1359-5

7 KOTLER, P. Marketing podle Kotlera-jak vytvá et a ovládnout nové trhy. Praha:

Management Press, 2000. ISBN 80-7261-010-4

8 KOVÁ , F., ŠTRACH, P. .Strategický management. Praha: Oeconomica, 2003. ISBN

80-245-0504-5

9 KR , M., KUBIK, O. a kol. EKONOMIE-vstupní kurs. Praha: Naše vojsko, 1992. ISBN

80-206-0328-X

10 MCCARTHY, E.Jerome, Ph.D., PERREAULT, W.D., Jr., Ph.D. Základy marketingu.

Praha:VICTORIA PUBLISHING a.s,1995. ISBN 80-85605-29-5

11 PORTER, M.E. Konkuren ní strategie. Praha : Victoria Publishing, 1994. ISBN 80-

85605-11-2

12 RYŠÁNEK, P. a kolektiv autor . Kvalita v podmínkách evropské unie.Ostrava:

MONTANEX,1998. ISBN 80-7225-010-8

13 SMITH, P. Moderní marketing. Praha: Computer Press, 2000. ISBN 80-7226-252-1

14 Prof.Ing.STEHLÍK, E., CSc. za kolektiv autor . Kapitoly ze základ  marketingu. Praha:

VŠE v Praze, 1995. ISBN 80-7079-222-1

15 ŠVARCOVÁ, J. EKONOMIE-stru ný p ehled. Zlín: CEED, 2002. ISBN 80-902552-6-4

16 TOMEK, G., VÁVROVÁ V. Malý výkladový slovník marketingu. 2.vydání. Praha: A

plus, 1999. ISBN 80-902514-1-2

17 TOMEK, G.,VÁVROVÁ V. Výrobek a jeho úsp ch na trhu.Praha: Grada Publishing,

2001. ISBN 80-247-0053-0

18 Vaculík, J. Marketingové ízení. Kombinovaná forma studia. Pardubice: Univerzita

Pardubice, 2004. ISBN: 80-7194-661-3



19 Asociace eských stavebních spo itelen : Vývoj statistik [online]. [2008] [cit. 2008-02-

25]. Dostupný z WWW: <http://www.acss.cz/cz/novinari/vyvoj-statistik>.

20 BEDNÁ , Ji í. Marketingové noviny : Konkurence a vn jší prost edí výrazn  ovliv ují

Vaše podnikání [online]. 12.1.2005 [cit. 2008-02-10]. Dostupný z WWW:

<http://www.marketingovenoviny.cz/index.php3?Action=View&ARTICLE_ID=2774>.

21 BusinessInfo.cz : Certifikace systém  podle SN EN ISO 9001:2001 [online]. 28.7.2004

[cit. 2008-02-23]. Dostupný z WWW: <http://www.businessinfo.cz/cz/clanek/certifikace-

normy/certifikace-systemu-podle-csn-en-iso/1001143/17523/>.

22 HORALÍKOVÁ, Dana. Kousek: Jak se cítit dob e? [online]. 27.4.2007 [cit. 2008-02-26].

Dostupný z WWW: <http://www.kousek.utb.cz/index.php?go=odnas&id=33&page=0>.

23 HYPO stavební spo itelna a.s. : Stavební spo ení [online]. c2005 [cit. 2008-01-10].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/chci-sporit/stavebni-sporeni/index.aspx>.

24 HYPO stavební spo itelna a.s. : Možnosti úv  [online]. c2005 [cit. 2008-01-10].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/chci-uver/stavebni-sporeni/index.aspx>.

25 HYPO stavební spo itelna a.s. : Možnosti úv  [online]. c2005 [cit. 2008-01-10].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/chci-uver/stavebni-

sporeni/index.aspx#hypouvery>.

26 HYPO stavební spo itelna a.s. : Organiza ní schéma [online]. c2005 [cit. 2008-01-10].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/o-sporitelne/organizacni-schema.aspx>.

27 HYPO stavební spo itelna a.s. : Naši partne i [online]. c2005 [cit. 2008-01-10].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/o-sporitelne/partneri.aspx>.

28 HYPO stavební spo itelna a.s. : Základní informace [online]. c2005 [cit. 2008-01-09].

Dostupný z WWW: <http://www.hypos.cz/o-sporitelne/zakladni-informace.aspx>.

29 Kurzy.cz : Stavební spo ení-spo ení [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z

WWW: <http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/>.

30 Kurzy.cz : Stavební spo ení-úv ry [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z

WWW: <http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S2>.

31 Kurzy.cz : Stavební spo ení-úv ry [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z

WWW: <http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/StSp.asp?Zc=2&Cc=100000&A=S2>.

32 Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z

WWW: <http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>.

33 Management jakosti : Normy jakosti ady ISO 9000 [online]. c2005 [cit. 2008-04-21].

Dostupný z WWW: <http://normy.jakosti.cz/>.

34 PETŽALA, Karel. Stavební spo ení [online]. c2004-2006 [cit. 2008-01-21]. Dostupný z

WWW: <http://stavebni-sporeni.kvalitne.cz/>.

http://www.acss.cz/cz/novinari/vyvoj-statistik
http://www.marketingovenoviny.cz/index.php3?Action=View&ARTICLE_ID=2774
http://www.businessinfo.cz/cz/clanek/certifikace-
http://www.kousek.utb.cz/index.php?go=odnas&id=33&page=0
http://www.hypos.cz/chci-sporit/stavebni-sporeni/index.aspx
http://www.hypos.cz/chci-uver/stavebni-sporeni/index.aspx
http://www.hypos.cz/chci-uver/stavebni-
http://www.hypos.cz/o-sporitelne/organizacni-schema.aspx
http://www.hypos.cz/o-sporitelne/partneri.aspx
http://www.hypos.cz/o-sporitelne/zakladni-informace.aspx
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S2
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/StSp.asp?Zc=2&Cc=100000&A=S2
http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19
http://normy.jakosti.cz/
http://stavebni-sporeni.kvalitne.cz/


35 PLISCHKE, Simona Ely . Peníze.cz : Stavební spo ení: uspo íme díky n mu více?

[online]. c2000-2007 [cit. 2007-02-27]. Dostupný z WWW:

<http://www.penize.cz/18616-stavebni-sporeni-usporime-diky-nemu-vice,>.

36 Portál ve ejné správy eské republiky [online]. c2003-2008 [cit. 2008-03-20]. Dostupný

z WWW:

<http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701

?PC_8411_number1=96/1993&PC_8411_p=6&PC_8411_l=96/1993&PC_8411_ps=10#

10821>.

37 PORTOZ : Portál obchodních zástupc  HYPO stavební spo itelny a.s. [online]. c2005

[cit. 2008-01-16]. Dostupný z WWW:

<https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=101§ionParent=3>.

38 PORTOZ : Portál obchodních zástupc  HYPO stavební spo itelny a.s. [online]. c2005

[cit. 2008-01-12]. Dostupný z WWW:

<https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=143§ionParent=4>.

39 SYSEL, Ji í. Koncepce managementu kvality : Systém managementu jakosti ISO 9000

[online]. c1999-2007 [cit. 2008-03-31]. Dostupný z WWW: <http://www.cestovni-

ruch.cz/hotelieri/iso9000d.php>.

40 Seznam Encyklopedie : ISO [online]. c1996-2008 , 22.6.2006 [cit. 2008-02-05].

Dostupný z WWW: <http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/53147-iso>.

41 Tisková zpráva ze dne 4.1.2008 [online]. 4.1.2008 [cit. 2008-01-11]. Dostupný z WWW:

<http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-04.pdf>.

42 Vedes-jakost [online]. c2004-2008 [cit. 2008-01-20]. Dostupný z WWW:

<http://www.vedes.cz/cz/jakost/>.

43 RNÝ, Luboš. ZAJIŠT NÍ JAKOSTI VE STAVEBNICTVÍ A JEJÍ KONTROLA

[online]. 21.12.2006 [cit. 2007-02-07]. Dostupný z WWW:

<http://www.fce.vutbr.cz/veda/JUNIORSTAV2007/Sekce_1.5/Verny_Lubos_CL.pdf>

44 Wikipedie [online]. 24.2.2008 [cit. 2007-03-10]. Dostupný z WWW:

<http://cs.wikipedia.org/wiki/Slu%C5%BEby>.

http://www.penize.cz/18616-stavebni-sporeni-usporime-diky-nemu-vice
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701
https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=101
https://portoz.hypos.cz/pageView.aspx?sectionId=143
http://www.cestovni-
http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/53147-iso
http://www.hypos.cz/download/tiskove-zpravy/tz_2008-01-04.pdf
http://www.vedes.cz/cz/jakost/
http://www.fce.vutbr.cz/veda/JUNIORSTAV2007/Sekce_1.5/Verny_Lubos_CL.pdf
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slu%C5%BEby


SEZNAM P ÍLOH

íloha .1 -„Bytové pot eby“ dle zákona Zákon . 96/1993 Sb., o stavebním spo ení a státní
podpo e stavebního spo ení

íloha .2 - Základní ukazatele vývoje stavebního spo ení v R
íloha .3 - Spo ení (komparace)
íloha .4 - ádný úv r (komparace)
íloha .5 - P eklenovací úv r (komparace)
íloha .6 - HYPO-spo ící tarify
íloha .7 - HYPO-úv rové tarify



íloha .1 -„Bytové pot eby“ dle zákona Zákon . 96/1993 Sb., o stavebním
spo ení a státní podpo e stavebního spo ení

1. Bytovými pot ebami ú astníka, který je fyzickou osobou, se pro ú ely tohoto zákona

rozumí

a) výstavba bytového domu, rodinného domu, nebo bytu ve vlastnictví podle

zvláštního právního p edpisu,

b) zm na stavby na bytový d m, rodinný d m nebo byt,

c) koup  bytového domu, rodinného domu nebo bytu v etn  rozestav né stavby

chto dom  nebo bytu,

d) koup  pozemku v souvislosti s výstavbou nebo koupí bytového domu, rodinného

domu nebo bytu, v etn  rozestav ného bytového domu, rodinného domu nebo

bytu, nebo s ešením jiných bytových pot eb,

e) splacení lenského vkladu nebo podílu v právnické osob , jejímž je ú astník

lenem nebo spole níkem, stane-li se ú astník nájemcem bytu, pop ípad  bude-li

mít jiné právo užívání k bytu, v bytovém nebo rodinném dom  ve vlastnictví této

právnické osoby,

f) zm na stavby, údržba stavby, nebo udržovací práce na

1. bytovém dom  nebo rodinném dom , pokud jsou tyto ve vlastnictví nebo

spoluvlastnictví ú astníka nebo právnické osoby, jejímž je ú astník

lenem nebo spole níkem, a ú astník je nájemcem bytu v takovém

bytovém dom  nebo rodinném dom , nebo užívá-li byt v uvedeném dom

z jiného právního d vodu,

2. bytu ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví podle zvláštního právního

edpisu, etn  úhrady podílu na zm , údržb  nebo udržovacích

pracích týkajících se spole ných ástí domu,

3. bytu v bytovém dom  nebo rodinném dom , je-li ú astník jeho nájemcem,

nebo užívá-li byt z jiného právního d vodu, a stavební práce jsou

provád ny se souhlasem vlastníka bytového domu nebo rodinného domu,

je-li takového souhlasu t eba podle zvláštního právního p edpisu,

g) vypo ádání spole ného jm ní manžel  nebo vypo ádání spoluvlastník , pop ípad

dic  v p ípad , že p edm tem vypo ádání je úhrada spoluvlastnického podílu

na ú ely uvedené v písmenech a) až e) a písmenu h),

h) úhrada za p evod lenských práv a povinností v družstvu, nebo za p evod podílu v

právnické osob , stane-li se ú astník nájemcem bytu, pop ípad  bude-li mít jiné



právo užívání bytu v bytovém dom  nebo rodinném dom  ve vlastnictví

právnické osoby, které se p evod lenských práv a povinností nebo p evod podílu

týká,

i) ešení bytové pot eby uvedené pod písmeny c) a d) úplatným p evodem nebo

echodem podle zvláštního právního p edpisu,

j) ipojení bytového domu nebo rodinného domu, nebo domu s byty ve vlastnictví

podle zvláštního právního p edpisu k ve ejným sítím technického vybavení, je-li

astník vlastníkem nebo spoluvlastníkem p ipojované stavby,

k) splacení úv ru, nebo p ky použitých na financování bytových pot eb uvedených

pod písmeny a) až j) s výjimkou pokut nebo jiných sankcí.

2. U ú astníka, kterým je právnická osoba, se za použití úv ru ze stavebního spo ení na

bytové pot eby považuje použití úv ru

a) na ú ely uvedené v odstavci 1 písm. a) až f) a i),

b) ke splacení úv ru nebo p ky, použitých na financování bytových pot eb,

uvedených v odstavci 1 písm. a) až f) a i), nebo

c) k výstavb  sítí technického vybavení.

3. Bytová pot eba uvedená v odstavcích 1 a 2 se musí nacházet v eské republice. [36]



íloha .2 - Základní ukazatele vývoje stavebního spo ení v R [19]

Zdroj obrázk  2.1-2.13: Asociace eských stavebních spo itelen : Vývoj statistik [online]. [2008] [cit.

2008-02-25]. Dostupný z WWW: <http://www.acss.cz/cz/novinari/vyvoj-statistik>, vlastní zpracování

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

po et

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

rok

Obrázek 2. 1 - Nov  uzav ené smlouvy o stavebním spo ení

0

50

100

150

200

250

300

objem (tis.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

rok

Obrázek 2. 2 - Pr rná cílová ástka u nov  uzav ených smluv o stavebním spo ení fyzickými osobami-
ob any

http://www.acss.cz/cz/novinari/vyvoj-statistik


0
1000000
2000000
3000000
4000000
5000000
6000000
7000000

po et

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

rok

Obrázek 2. 3 - Smlouvy o stavebním spo ení ve fázi spo ení

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

objem (mld.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

rok

Obrázek 2. 4 - P iznaná státní podpora

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500

objem (K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

rok

Obrázek 2. 5 - Pr rná státní podpora p iznaná na smlouvu o stavebním spo ení za p íslušný rok



0
50

100
150
200
250
300
350
400

objem (mld.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 6 - Naspo ená ástka

0

200000

400000

600000

800000

1000000

po et

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 7 - Úv ry celkem



0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

po et

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 8 - Úv ry ze stavebního spo ení

0
50000

100000
150000
200000
250000
300000
350000
400000

po et

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 9 - Úv ry p eklenovací



0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

objem (mld.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 10 - Úv ry celkem

0
5

10
15
20
25
30
35
40

objem (mld.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 11 - Úv ry ze stavebního spo ení



0
20
40
60
80

100
120
140
160

objem (mld.K )

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 12 - P eklenovací úv ry

0

10

20

30

40

50

pom r (%)

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
rok

Obrázek 2. 13 - Úv ry celkem/naspo ená ástka



íloha .3 - Spo ení (komparace) [29]

uspo eno
za 6 let

spo itelna produkt úr.sazb
a
z

vkladu

z toho
vklady

za vedení
tu

ro

poplatek
za
ízení

Wüstenrot  Optimální finan ní 2,1% 2.10%  149 113,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Wüstenrot  Optimální normální 2,1% 2.10%  149 113,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Wüstenrot  Optimální kreditní 2,1% 2.10%  149 113,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Wüstenrot  Optimální speciální 2,1% 2.10%  149 113,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Raiffeisen  SPO ÍCÍ TARIF 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

284,- 1.00%

MSS  Perspektiv - dlouhodobá 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

290,- 1.00%

SS S  standardní 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

285,- 1.00%

SS S  rychlá 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

285,- 1.00%

MSS  Invest - standardní 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

290,- 1.00%

MSS  Invest - rychlá 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

290,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - rychlá 5% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - standardní 5% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - standardní 4% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 5% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 4% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 3% 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

300,- 1.00%

HYPO  NADSTANDARDní spo ení -
A

2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

360,- 1.20%

HYPO  NADSTANDARDní spo ení -
B

2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

360,- 1.80%

HYPO  Smart 2.00%  148 686,
-

 122 400,
-

360,- 0.90%

Wüstenrot  Optimální finan ní 1,0% 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

HYPO  NADSTANDARDní úv r - B 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

360,- 1.20%

HYPO  NADSTANDARDní úv r - A 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

360,- 1.80%

MSS  Atraktiv - rychlá 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

290,- 1.00%

MSS  Atraktiv - standardní 1.00% 144 481, 122 400, 290,- 1.00%



- -
Wüstenrot  Optimální speciální 1,0% 1.00%  144 481,

-
 122 400,

-
250,- 1.00%

Wüstenrot  Optimální normální 1,0% 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Raiffeisen  ÚV ROVÝ TARIF 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

284,- 1.00%

Wüstenrot  Optimální kreditní 1,0% 1.00%  144 481,
-

 122 400,
-

250,- 1.00%

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-spo ení [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/>.

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/


íloha .4 – ádný úv r (komparace) [30]

min.

naspo ená

ástka

úr.

sazba

z úv ru

min.

sí ní

splátka

spo itelna produkt poplatek

za úv r

doba

splácení

úv ru

 Modrá

pyr.

 Kredit - pomalá 3% 40 000,-  zdarma  3.00% 0.75% 8 let

 Raiffeisen  ÚV ROVÝ TARIF 40 000,-  zdarma  3.50% 0.70% -

MSS  Atraktiv - rychlá 38 000,-  zdarma  3.70% 0.60% -

MSS  Atraktiv - standardní 38 000,-  zdarma  3.70% 0.80% -

 Wüstenrot  Optimální kreditní 1,0% 30 000,-  zdarma  3.70% 0.70% 10 let a 2 m síce

 Wüstenrot  Optimální finan ní 1,0% 40 000,-  zdarma  3.70% 0.70% 8 let a 6 m síc

 Wüstenrot  Optimální normální 1,0% 50 000,-  zdarma  3.70% 0.50% 10 let a 3 m síce

 Wüstenrot  Optimální speciální 1,0% 50 000,-  zdarma  3.70% 0.60% 8 let a 3 m síce

 HYPO  NADSTANDARDní úv r - B 40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% 1.00% 11 let a 2 m síce

 HYPO  NADSTANDARDní úv r - A 40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% 1.00% 11 let a 2 m síce

 Modrá

pyr.

 Kredit - pomalá 4% 40 000,-  zdarma  4.00% 0.60% 10 let

 Modrá

pyr.

 Kredit - standardní 4% 40 000,-  zdarma  4.00% 0.90% 6 let

 HYPO  NADSTANDARDní spo ení - A 40 000,-  2%, min. 500,- K  4.70% 1.00% 11 let a 2 m síce

 HYPO  NADSTANDARDní spo ení - B 40 000,-  2%, min. 500,- K  4.70% 1.00% 11 let a 2 m síce

 SS S  standardní 40 000,-  0,3%, min. 300,-,

max. 900,-

 4.75% 0.55% 10, p íp. 13 let

 SS S  rychlá 40 000,-  0,3%, min. 300,-,

max. 900,-

 4.75% 0.65% 10, p íp. 13 let

MSS  Invest - standardní 40 000,-  zdarma  4.80% 0.50% 11 let 10 m síc

MSS  Invest - rychlá 40 000,-  zdarma  4.80% 0.70% 7 let 8 m síc

 Wüstenrot  Optimální finan ní 2,1% 40 000,-  zdarma  4.80% 0.70% 8 let a 11 m síc

 Wüstenrot  Optimální speciální 2,1% 50 000,-  zdarma  4.80% 0.60% 8 let a 8 m síc

 Wüstenrot  Optimální normální 2,1% 50 000,-  zdarma  4.80% 0.50% 11 let

 Wüstenrot  Optimální kreditní 2,1% 30 000,-  zdarma  4.80% 0.70% 10 let a 11 m síc

MSS  Perspektiv - dlouhodobá 35 000,-  zdarma  4.80% 0.53% -

 Raiffeisen  SPO ÍCÍ TARIF 40 000,-  zdarma  4.90% 0.50% -

 HYPO  Smart 40 000,-  2%, min. 500,- K  4.90% 1.00% 11 let a 2 m síce

Modrá  Kredit - rychlá 5% 40 000,-  zdarma  5.00% 0.75% 8 let



Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-úv ry [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S2>.

pyr.

 Modrá

pyr.

 Kredit - standardní 5% 40 000,-  zdarma  5.00% 0.60% 10 let

 Modrá

pyr.

 Kredit - pomalá 5% 40 000,-  zdarma  5.00% 0.45% 12 let

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S2


íloha .5 - P eklenovací úv r (komparace) [31]

spo itelna produkt min.
naspo ená

ástka

poplatek
za úv r

úr. sazba
z úv ru

 Wüstenrot  Optimální normální
1,0%

 -   - n.a.

 Wüstenrot  Optimální normální
2,1%

 -   - n.a.

MSS  Invest - standardní 10 000,-  1%  2.30% -
 7.30%

MSS  Invest - rychlá 10 000,-  1%  2.30% -
 7.30%

MSS  Perspektiv - dlouhodobá 10 000,-  1%  2.30% -
 7.30%

MSS  Atraktiv - rychlá 10 000,-  1%  2.30% -
 7.30%

MSS  Atraktiv - standardní 10 000,-  1%  2.30% -
 7.30%

 Wüstenrot  Optimální finan ní 1,0% 0,-  1% z C  2.50% -
 6.60%

 Wüstenrot  Optimální finan ní 2,1% 0,-  1% z C  2.50% -
 6.60%

 Wüstenrot  Optimální speciální
1,0%

50 000,-  1% z C  2.50% -
 4.50%

 Wüstenrot  Optimální speciální
2,1%

50 000,-  1% z C  2.50% -
 4.50%

 Wüstenrot  Optimální kreditní 1,0% 0,-  1% z C  2.50% -
 4.80%

 Wüstenrot  Optimální kreditní 2,1% 0,-  1% z C  2.50% -
 4.80%

 SS S  standardní 20 000,-  1%, min. 500,-, max.
10.000,-

 2.95% -
 6.95%

 SS S  rychlá 20 000,-  1%, min. 500,-, max.
10.000,-

 2.95% -
 6.95%

 Raiffeisen  SPO ÍCÍ TARIF 0,-  0%-1%, max. 15.000,-  2.99% -
 6.70%

 Raiffeisen  ÚV ROVÝ TARIF 0,-  0%-1%, max. 15.000,-  2.99% -
 6.70%

 HYPO  NADSTANDARDní
úv r - B

40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% -
 6.90%

 HYPO  NADSTANDARDní
úv r - A

40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% -
 6.90%

 HYPO  NADSTANDARDní
spo ení - A

40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% -
 6.90%



 HYPO  NADSTANDARDní
spo ení - B

40 000,-  2%, min. 500,- K  3.90% -
 6.90%

 HYPO  Smart 0,-  2%, min. 500,- K  3.90% -
 6.90%

 Modrá
pyr.

 Kredit - rychlá 5% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

 Modrá
pyr.

 Kredit - standardní 5% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

 Modrá
pyr.

 Kredit - standardní 4% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

 Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 5% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

 Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 4% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

 Modrá
pyr.

 Kredit - pomalá 3% 0,-  1%, max. 5.000,- K  4.70% -
 7.10%

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-úv ry [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/StSp.asp?Zc=2&Cc=100000&A=S2>.

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/StSp.asp?Zc=2&Cc=100000&A=S2


íloha .6 - HYPO-spo ící tarify [32]

 typ spo ení NADSTANDARDní
spo ení - A

NADSTANDARD
ní spo ení - B

Smart

 úroky ze spo ení
   v p ípad  ne erpání
úv ru

2.00% 2.00% 2.00%

   v p ípad erpání úv ru 2.00% 2.00% 2.00%
 poplatek za uzav ení
smlouvy (% z C )

1.20% 1.80% 0.90%

 poplatek za vedení ú tu
(ro ní)

360,- 360,- 360,-

 výpis z ú tu 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma
 pravidelný min. m sí ní
vklad (% z C )

0.30% 0.30% 0.30%

 minimální cílová ástka 50 000,- 50 000,- 50 000,-
 možnost mimo ádného
vkladu

ano ano ano

 zvýšení C  (% ze zvýšení) 1,2% 1,8% 0,9
 snížení cílové ástky 100,- K 100,- K 100,- K
 možnost p ed asné
výpov di spo ení

ano ano ano

 sankce za p ed asnou
výpov

0,5% z C 0,5% z C 0,5% z C

 možnost p erušení
spo ení

- - -

 standardní úv r
   minimální naspo ená
ástka (% z C )

40% 40% 40%

   možnost p ed asného
splacení úv ru

ano ano ano

   poplatek za poskytnutí
úv ru

2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K

   úroky z úv ru 4.70% 4.70% 4.90%
   minimální H 6.50 6.50 6.50
   minimální doba vedení

tu
24 m síc 24 m síc 24 m síc

   minimální m sí ní
splátka (% z C )

1.00% 1.00% 1.00%

   doba splácení úv ru 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce
 p eklenovací úv r
   minimální naspo ená
ástka (% z C )

40% 40% 0%

   poplatek za poskytnutí
úv ru

2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K

   úroky z úv ru 3.90% - 6.90% 3.90% - 6.90% 3.90% - 6.90%
   minimální m sí ní
splátka

úroky z úv ru úroky z úv ru úroky z úv ru

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>.

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19


íloha .7 - HYPO-úv rové tarify

 typ spo ení NADSTANDARDní úv r - B NADSTANDARDní úv r - A
 úroky ze spo ení
   v p ípad  ne erpání úv ru 1.00% 1.00%
   v p ípad erpání úv ru 1.00% 1.00%
 poplatek za uzav ení smlouvy (% z C ) 1.20% 1.80%
 poplatek za vedení ú tu (ro ní) 360,- 360,-
 výpis z ú tu 1 x ro  zdarma 1 x ro  zdarma
 pravidelný min. m sí ní vklad (% z C ) 0.30% 0.30%
 minimální cílová ástka 50 000,- 50 000,-
 možnost mimo ádného vkladu ano ano
 zvýšení cílové ástky (% ze zvýšení) 1,2 1,8%
 snížení cílové ástky 100,- K 100,- K
 možnost p ed asné výpov di spo ení ano ano
 sankce za p ed asnou výpov 0,5% z C 0,5% z C
 možnost p erušení spo ení - -
 standardní úv r
   minimální naspo ená ástka (% z C ) 40% 40%
   možnost p ed asného splacení úv ru ano ano
   poplatek za poskytnutí úv ru 2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K
   úroky z úv ru 3.90% 3.90%
   minimální hodnotící íslo 6.50 6.50
   minimální doba vedení ú tu 24 m síc 24 m síc
   minimální m sí ní splátka (% z C ) 1.00% 1.00%
   doba splácení úv ru 11 let a 2 m síce 11 let a 2 m síce
 p eklenovací úv r
   minimální naspo ená ástka (% z C ) 40% 40%
   poplatek za poskytnutí úv ru 2%, min. 500,- K 2%, min. 500,- K
   úroky z úv ru 3.90% - 6.90% 3.90% - 6.90%
   minimální m sí ní splátka úroky z úv ru úroky z úv ru

Zdroj: Kurzy.cz : Stavební spo ení-nabídky [online]. c2000-2008 [cit. 2008-02-04]. Dostupný z WWW:

<http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19>.

http://www.kurzy.cz/stavebni-sporeni/stsp.asp?A=S&Ch16=3-19

